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Tylko rodzina, choćby 
nawet zastępcza
POWIAT ŻARSKI  
O dzieciach, które przeżyły 
jakąś tragedię i potrzebie 
zapewnienia im opieki, 
z Justyną Przedaszek, 
dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Żarach, rozmawia 
Andrzej Buczyński.

PCPR poszukuje nowych rodzin 
zastępczych. Teraz bardziej niż 
kiedykolwiek?
- Od dwóch lat nie było żadnej nowej rodziny 
zastępczej, niespokrewnionej, zawodowej. 
Cały czas szkolimy rodziny spokrewnione, 
albo niezawodowe, takie jak ciocia i wujek. 
Od dwóch lat nikt się do nas nie zgłosił tak 
z zewnątrz, z zamiarem zostania rodziną 
zastępczą. W ubiegłym roku jedno małżeń-
stwo pytało, jakie trzeba spełniać warunki  
i na czym to polega, ale na tym się skończy-
ło. Problem braku rodzin zastępczych ist-
nieje od wielu lat, ale teraz narasta.

Rodzina zastępcza spokrewniona 
jest chyba takim naturalnym 
„rozwiązaniem problemu” dla 
dziecka?
- Coś się stało w rodzinie i ktoś musi się 
tym dzieckiem zaopiekować. W tym wypad-
ku najczęściej są to babcie i dziadkowie, 
ciocie, wujkowie, ktoś z rodziny. Właśnie 
kogoś z rodziny szukamy w pierwszej kolej-
ności. Taka osoba lub osoby zostają nieza-
wodową rodziną zastępczą. 

Jakich sytuacji to dotyczy?
- Przede wszystkim, gdy mamy do czynienia 
z niewydolnością opiekuńczo-wychowaw-
czą rodziców. Jest to związane głównie  
z uzależnieniami, najczęściej od alkoholu, 
ale ostatnio więcej jest też narkotyków i do-
palaczy. Przez to waśnie dzieci zabierane są 
rodzicom. Często mama deklaruje, że coś z 
tym zrobi, pójdzie na leczenie, ale niestety, 
bardzo rzadko coś z tego wychodzi. Jeśli 
rodzic nie przestanie pić, to absolutnie nie 
ma możliwości, żeby dziecko zostało od-
dane. Owszem, czasem dziecko wraca do 
rodziców, ale mam wrażenie, że dzieje się 
tak coraz rzadziej. Bardzo niewielu takich 
rodziców podejmuje w ogóle próby współ-
pracy z nami, z jednostkami pomocowymi. 
Niby coś tam deklarują, a tak naprawdę nie 
robią nic, żeby odzyskać swoje dzieci. Tyl-
ko tyle, że czasami utrzymują jakiś kontakt  
z dzieckiem. Choć bardzo sporadycznie.

Przecież jeśli dziecko jest z babcią, 
to odwiedzenie własnego dziecka 
nie stanowi raczej problemu.
- Tak. Czasem zdarza się, że rodzic, które-
mu sąd odebrał dziecko, mieszka nawet 
pod jednym dachem z babcią dziecka. 
Nic z tym jakby nie robimy, bo wiemy, że 
rodzic nie jest w stanie zapewnić dziecku 

tego, co zapewni babcia, a więc mieszka-
nia, warunków bytowych, emocjonalnych, 
społecznych, czy edukacyjnych. Czasem 
rodzic po prostu wychodzi z więzienia i 
pomieszkuje czasowo u swoich rodziców. 
To sporadyczne przypadki, że tacy rodzice 
odzyskują opiekę nad dzieckiem. Dlatego 
bardzo małe dzieci najczęściej idą do ad-
opcji.

Jaka jest skala tego problemu?
- W tej chwili w jednym pogotowiu rodzin-
nym mamy pięcioro, a w drugim siedmioro 
dzieci. Pogotowie rodzinne jest zawodową 
rodziną zastępczą o charakterze tymcza-
sowym, do momentu rozwiązania sytuacji 
odebranego rodzicom dziecka, czyli na 
przykład znalezienia mu rodziny zastęp-
czej. Kiedyś mieliśmy cztery pogotowia, 
dziś zostały tylko dwa w powiecie żarskim. 
Dlatego tak usilnie staramy się pozyskać 
kogoś, kto podjąłby się roli zawodowej ro-
dziny zastępczej.

Może komuś rodzina zastępcza 
kojarzy się z adopcją?
- Zarówno w przypadku pogotowia rodzin-
nego, jak i zawodowej rodziny zastępczej, 
mamy do czynienia z tymczasowością. 
Dziecko nie zostaje na zawsze. Rodzina 
zastępcza to praca, za którą otrzymuje 
się wynagrodzenie. Do pogotowia ro-
dzinnego dzieci trafiają najczęściej na 
skutek różnych interwencji. Przebywają 
tam do momentu, gdy mogą już wrócić 
do rodziców, albo gdy trafią do adopcji 
w przypadku pozbawienia rodziców praw 
rodzicielskich. Są różne sytuacje nagłe, 
a dziecku trzeba natychmiast zapewnić 
opiekę.

Jaka jest podstawowa różnica 
pomiędzy adopcją a rodziną 
zastępczą?
- W przypadku adopcji rodzic dziecka ma 
odebrane prawa rodzicielskie na stałe.  
Dziecko dostaje jakby nową tożsamość, 
nowe nazwisko, PESEL, wszystko. Gdy 
dziecko znajduje się w rodzinie zastępczej, 
rodzic ma prawa ograniczone, czyli może 
na przykład odwiedzać swoje dziecko.

Dlaczego właściwie potrzebne są 
rodziny zastępcze? Nie wystarczą 
domy dziecka?
- W tej chwili ustawa mówi, że w domach 
dziecka można umieszczać dzieci powyżej 
siódmego roku życia. W wyjątkowych przy-
padkach można w domu dziecka umieścić 
sześciolatka, ale tylko gdy trafia tam ze 
starszym rodzeństwem. W przyszłym roku 
zmienią się przepisy i do domu dziecka nie 
będzie mogło trafić dziecko poniżej dzie-
siątego roku życia. Dziś jest wiele takich 
dzieci w przedziale wiekowym 7-10 lat, 
które trafiają do domu dziecka, ale już nie 
będą mogły. Dlatego też potrzebujemy ko-
lejnych zawodowych rodzin zastępczych.

Nie ma instytucji państwowej 
zajmującej się małymi dziećmi?
- Od stycznia opieką nad dziećmi do dzie-
siątego roku życia będą mogły zajmować 
się tylko i wyłącznie rodziny zastępcze.

Ale takich rodzin może brakować.
- W takich przypadkach musimy ich szu-
kać w całej Polsce. Dzisiaj na przykład 
dzwonili do nas z okolic Gdańska z py-
taniem, czy możemy umieścić w jakiejś 
naszej rodzinie zastępczej piątkę rodzeń-

stwa. Nie ma dnia, żeby inne powiaty nie 
zwracały się do nas z prośbą o znalezie-
nie miejsc dla dzieci w rodzinach zastęp-
czych. Chyba każdy powiat ma problem  
z brakiem rodzin zastępczych. Nie ma cze-
goś takiego, że brakuje dzieci dla rodzin 
zastępczych. Jest całkiem odwrotnie. 

Co zrobić z dzieckiem, jeśli nie 
ma dla niego żadnej rodziny 
zastępczej?
- Zostaje w środowisku, w którym jest. Do 
momentu, kiedy znajdziemy gdzieś wolne 
miejsce. Ale jak występuje jakaś przemoc 
w rodzinie, to dzieci trzeba zabrać z takie-
go miejsca natychmiast i wtedy jest duży 
problem.

Czy tego problemu nie mogłyby 
rozwiązać jednak domy dziecka dla 
tych najmłodszych?
- Kiedyś były tak zwane domy małego 
dziecka. One zostały zlikwidowane ze 
względu na to, że takie małe dzieci muszą 
się wychowywać w rodzinie. Małe dziec-
ko z takiej instytucji nie potrafiło potem  
w życiu nawiązywać więzi, bo takie dziec-
ko może nawiązać więź tylko z jedną oso-
bą. To wynika z psychologii. Może to być 
mama, tata, czy babcia, nie ważne. Musi to 
być osoba, z którą dziecko ma stały kon-
takt. W domach małego dziecka pracow-
nicy przychodzili na dyżury, zmieniali się, 
więc dziecko nie miało możliwości z nikim 
nawiązać stałej więzi. Przez to były choro-
by sieroce. Takie dzieci już później, kiedy 
miały swoje dzieci, niebyły nawet w stanie 
ich pokochać, bo nie zostały tego nauczo-
ne w dzieciństwie. Są jeszcze pojedyncze 
domy małego dziecka, ale prowadzone 
przez siostry zakonne. To się sprawdza, bo 
one są cały czas z dzieckiem i więzi emo-
cjonalne mogą być nawiązywane.

Rodzina zastępcza jest w pewnym 
sensie instytucją, czy nawet firmą, 
która finansowana jest przez 
państwo i zajmuje się dziećmi.
- Kiedyś, na pewnym szkoleniu w Warsza-
wie widziałam ulotkę, która zachęcała 
do podjęcia się roli rodzin zastępczych  
w formie pracy. Byłam wręcz oburzona, że 
traktują to jako pracę, co oni z tego zro-
bili! Teraz, po wielu latach i dodatkowym 
doświadczeniu widzę, że to jest praca, za 
którą otrzymuje się normalne wynagro-
dzenie. Praca na umowę zlecenie zawie-
rana jest z PCPR. Zleca się osobie wyjąt-
kowe zadanie - żeby dobrze opiekował 
się dziećmi. To praca, ale z drugiej strony 
trzeba mieć do tego predyspozycje. Przede 
wszystkim trzeba lubić dzieci i mieć do 
nich odpowiednie podejście, trzeba czuć 
powołanie. Bardzo ważny jest szacunek 
okazywany tym dzieciom oraz wrażliwość, 
tolerancja i odwaga. Bardzo przydatna 
jest cierpliwość oraz odpowiedni tempera-
ment. Są osoby, które są po prostu do tego 

fot. ARMG
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stworzone. Przecież nie wszyscy się na-
dają do pracy w przedszkolu. Nie wszyscy 
też mogą ot tak zostać rodziną zastępczą. 
Poza cechami charakteru ważnych jest kil-
ka czynników, np. uzyskanie zgody całej 
rodziny, gdyż to ona będzie wparciem na 
co dzień.

Jest jakiś limit dzieci, którymi 
trzeba się opiekować pełniąc 
funkcję rodziny zastępczej?
- W przypadku pogotowia rodzinnego usta-
wa mówi, że maksymalnie to trójka. A u nas 
w jednym jest siedmioro. Kiedyś było dzie-
więcioro. Trzeba mieć świadomość, że nie 
będzie to tylko trójka dzieci, może być wię-
cej. Pogotowie rodzinne nie musi przyjąć 
większej ilości dzieci, ale nasze nigdy nam 
nie odmówiły, gdy była taka konieczność.

Mieszkając w kawalerce, trudno 
byłoby pełnić rolę pogotowia 
rodzinnego.
- Nasze pogotowia rodzinne to mieszkańcy 
domków jednorodzinnych. Nie chodzi tu 
wyłącznie o komfort dzieci, ale też opieku-
nów. Nie da się przecież stale przebywać 
w jednym pokoju z dziećmi, czasem pła-
czącymi dziećmi.

Czy młode, ale bezdzietne 
małżeństwo nadaje się na rodzinę 
zastępczą?
- Trzeba pamiętać, że rodzina zastępcza ma 
charakter tymczasowy. Dziecko może wrócić 
do rodziny biologicznej. Najlepiej, jak rodzi-
na zastępcza ma już własne dzieci, bo nie 
będzie problemu z ewentualnym rozstaniem. 
Dla małżeństw, które pragną mieć dzieci, ale 
z różnych względów nie mogą ich mieć, naj-
lepszym rozwiązaniem jest adopcja.

Rodziną zastępczą zapewne nie 
zostaje się z dnia na dzień. Nie 
wystarczy złożyć podania.
- Cała procedura, łącznie ze szkoleniami, 
trwa około pół roku. Ale to też jest dobre 
dla kandydatów, bo w każdej chwili mogą 
się wycofać. To bardzo ważne. Nie jest tak, 
że każdy chętny, który rozpocznie tę pro-
cedurę, zobowiązuje się od razu do przyję-
cia dziecka. Jest wiele takich przypadków, 
że pytamy rodziny, które ukończyły szko-
lenia, czy są gotowe na przyjęcie dziecka. 
Mówią, że nie i temat jest zakończony. Tu 
nikt nikomu nie może niczego narzucić. 
To musi być odpowiedzialna decyzja. Za-
wsze można się wycofać. W trakcie szko-

lenia, czy po szkoleniu.  Nie ma żadnych 
zobowiązań. Nikt nikogo do niczego nie 
zmusza. Ktoś musi sam powiedzieć, że 
jest zdecydowany, jest na to gotowy, aby 
zaopiekować się dzieckiem. Kluczowe jest 
też zapytanie samego siebie - czy jestem 
gotowy lub gotowa na całkowitą zmia-
nę swojego życia i akceptację tego, że 
wszystko będzie „kręcić się” wokół dzieci?

Rodzina zastępcza to jednak 
praca. Jak wyglądają kwestie 
wynagrodzenia?
- W przypadku pogotowia rodzinnego od 
stycznia będzie to 2.900 zł brutto. To pod-
stawa. Powyżej trójki dzieci dochodzi doda-
tek w wysokości 580 zł brutto. Do tego na 
każde dziecko 1052 zł miesięcznie i oczy-
wiście środki z programów 500+, 300+.

Wychodzi na to, że o pieniądze na 
dzieci nie trzeba się martwić.
- Możemy jeszcze dodatkowo przyznawać 
pomoc jednorazową - z tytułu przyjęcia do 
rodziny zastępczej od jednego do dwóch 
tysięcy złotych. W przypadku zdarzeń lo-
sowych też mogą być przyznane środki 
finansowe. Raz na dwa lata rodziny za-
stępcze zawodowe mogą otrzymać pienią-
dze na remonty, do około trzech tysięcy 
złotych. Pogotowia rodzinne korzystają 
z tak zwanej pomocy w gospodarstwie 
domowym. Polega to na tym, że przy-
chodzi pani, która opiekuje się dzieć-
mi, gdy musimy na przykład wyjść 
do lekarza. Do tego dochodzi pomoc 
w utrzymaniu lokalu, do 500 złotych 
miesięcznie. Rodzina zastępcza zawo-
dowa ma też prawo do 30 dni urlopu - 
w tym czasie dziećmi zajmuje się 
rodzina pomocowa. Czasami też 
w części finansujemy wyjazdy ko-
lonijne dzieci w rodzinach zastęp-
czych.

Przy trójce dzieci można 
otrzymać około 6 tysięcy 
złotych miesięcznie.
- W dodatku jeden z małżonków może 
pracować i uzyskiwać z tego tytułu do-
chody. Ale może też być tak, że w rodzi-
nach zastępczych małżonkowie pracują 
gdzieś na etatach, bo dzieci są kil-
kunastoletnie i nie trzeba 
ich już odprowadzać do 
szkoły.  Funkcjonują, 
jak normalna rodzi-
na wielodzietna.

Jak długo może przebywać dziecko 
w pogotowiu rodzinnym?
- Ustawa przewiduje, że do pół roku, ale 
sytuacje bywają różne i czasem są to na-
wet dwa, czy trzy lata.

Dlaczego to tak się wydłuża?
- Problemem są na przykład zlecane ba-
dania w Opiniodawczym Zespole Spe-
cjalistów Sądowych w Zielonej Górze. 
Kierujemy tam dzieci w celu zbadania 
więzi. Kiedyś czas oczekiwania wynosił 
trzy miesiące, a dziś to nawet siedem 
miesięcy. Potem czekamy miesiąc na 
opinię. Wówczas sędzia wyznacza ter-
min kolejnej rozprawy sądowej, na przy-
kład za kolejne trzy miesiące. I tak to się 
wszystko przedłuża. Z pogotowia rodzin-
nego dziecko albo wraca do rodziny bio-
logicznej, albo trafia do adopcji, albo do 
rodziny zastępczej zawodowej, gdy sąd 
nie pozbawia, ale tylko ogranicza prawa 
rodzicielskie. Dziecko może być w ro-

dzinie zastępczej do pełnoletności. Może 
być też umieszczone w domu dziecka, ale 
w odpowiednim wieku.

Co jest dziś najbardziej potrzebne?
- Szukamy każdej nowej rodziny zastęp-
czej, ale najbardziej zależy nam na pogo-
towiach rodzinnych.

Czy dzieci w rodzinach zastępczych 
przebywają maksymalnie do 
osiemnastego roku życia?
- Mogą zostać dłużej, jeżeli rodzina za-
stępcza wyrazi na to zgodę, a i wycho-
wanek tego chce. Warunkiem jest kon-
tynuowanie nauki. Sytuacje są różne, 
w każdej rodzinie inne. Nie ma reguły. 

Chyba tak naprawdę najtrudniej 
jest podjąć decyzję, czy zostać 
rodziną zastępczą. Czy podoła się 
takiemu wyzwaniu?
- Czasem ktoś może mieć dzieci odchowa-
ne i brakuje kogoś w domu. Czasem ktoś 
marzy całe życie, żeby komuś pomóc i ro-
dzina zastępcza może być taką formą speł-
nienia. Ale pamiętajmy, życie wszystko we-

ryfikuje. Zawsze można do nas przyjść 
i zwyczajnie porozmawiać. Zapytać, 

jak to jest. Z nastawieniem, że bez 
żadnych zobowiązań zawsze 

można powiedzieć „nie”, to jed-
nak nie jest dla mnie. Jednak-
że ważne jest to, że przede 
wszystkim pomogą się dzie-
ciom, które z rożnych przy-
czyn nie mogą wychowywać 
się w domu rodzinnym. Wte-
dy można dać tym dzieciom 
szanse na normalne życie 
i szczęśliwe dzieciństwo, 
dom, w którym będą kochane, 
akceptowane, będą się czuły 
ważne i wartościowe.

Rodziny zastępcze rów-
nież mogą na tym zyskać, bo 

jak powiedziała kiedyś jedna 
z matek zastępczych „Każde dziec-
ko, które pojawi się w naszym 

domu, to wielki 
dar”.
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dze na remonty, do około trzech tysięcy 
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domowym. Polega to na tym, że przy-
chodzi pani, która opiekuje się dzieć-
mi, gdy musimy na przykład wyjść 
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w utrzymaniu lokalu, do 500 złotych 
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dowa ma też prawo do 30 dni urlopu - 
w tym czasie dziećmi zajmuje się 
rodzina pomocowa. Czasami też 
w części finansujemy wyjazdy ko-
lonijne dzieci w rodzinach zastęp-
czych.

Przy trójce dzieci można 
otrzymać około 6 tysięcy 
złotych miesięcznie.
- W dodatku jeden z małżonków może 
pracować i uzyskiwać z tego tytułu do-
chody. Ale może też być tak, że w rodzi-
nach zastępczych małżonkowie pracują 
gdzieś na etatach, bo dzieci są kil-
kunastoletnie i nie trzeba 
ich już odprowadzać do 
szkoły.  Funkcjonują, 
jak normalna rodzi-
na wielodzietna.
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jak to jest. Z nastawieniem, że bez 
żadnych zobowiązań zawsze 

można powiedzieć „nie”, to jed-
nak nie jest dla mnie. Jednak-
że ważne jest to, że przede 
wszystkim pomogą się dzie-
ciom, które z rożnych przy-
czyn nie mogą wychowywać 
się w domu rodzinnym. Wte-
dy można dać tym dzieciom 
szanse na normalne życie 
i szczęśliwe dzieciństwo, 
dom, w którym będą kochane, 
akceptowane, będą się czuły 
ważne i wartościowe.

Rodziny zastępcze rów-
nież mogą na tym zyskać, bo 

jak powiedziała kiedyś jedna 
z matek zastępczych „Każde dziec-
ko, które pojawi się w naszym 

domu, to wielki 
dar”.
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Biedronka
pod lupą
Drożej w kasie niż 
wskazuje na to cena 
umieszczona przy 
towarze oraz brak 
informacji o cenie przy 
produkcie na półce 
– to zarzuty Urzędu 
Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów wobec 
Jeronimo Martins 
Polska, właściciela 
sklepów Biedronka.
Ze skarg konsumentów 
i ustaleń Inspekcji 
Handlowej wynika, że 
takie sytuacje nie są 
rzadkością w tej sieci.
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów wszczął postępowanie prze-
ciw spółce Jeronimo Martins Polska 
(JMP). Zarzuty dotyczą uwidacznia-
nia niższych cen przy produkcie, a na-
stępnie naliczania wyższej ceny w ka-
sie w sklepach sieci Biedronka.

- Mieliśmy bardzo dużo sygna-
łów z całego kraju na temat nieprawi-
dłowości przy podawaniu cen w skle-
pach sieci Biedronka - mówi Marek 
Niechciał, prezes UOKiK. - Zgłasza-
li je zarówno konsumenci, jak i woje-
wódzkie inspektoraty Inspekcji Han-
dlowej. Nie może być tak, że klient 
widzi atrakcyjną cenę przy produkcie, 
a po obejrzeniu paragonu okazuje się, 
że zapłacił więcej. To może być nie-
uczciwa praktyka rynkowa - dodaje.

I tak ze skarg wynika, że na 
przykład ketchup miał w promocji 
kosztować 2,79 zł, ale kasy nabija-
ły cenę 3,49 zł; cena ręczników ku-
chennych na rachunku wynosiła 5,99 
zł, a na półce - 4,49 zł; kilogram po-
midorów według paragonu kosztował 
3,99 zł zamiast 1,85 zł obiecywanych 
przez wywieszkę przy stoisku.

Tylko od 1 stycznia do 30 wrze-

śnia 2019 r. Inspekcja Handlowa 
otrzymała ponad 230 skarg na niepra-
widłowe podawanie cen w Biedron-
kach. Najczęściej dotyczyły różnic 
między kwotą uwidocznioną na pół-
ce a tą zakodowaną w kasie oraz bra-
ku cen przy produkcie. Potwierdzali 
to także inspektorzy podczas kontro-
li. Przykładowo, w ciągu 9 miesięcy 
tego roku wykryli, że w 123 przypad-
kach w Biedronkach brakowało ce-
ny, a w 25 - były różnice między kwo-
tą widoczną na towarze lub półce a tą 
zakodowaną w kasie.

Brak informacji o cenie na to-
warze lub w jego pobliżu to drugi za-
rzut wobec JMP. 

- Cena jest jednym z głównych 
kryteriów, którymi konsumenci kieru-
ją się podczas zakupów, szczególnie 
w dyskontach - mówi Tomasz Chróst-

ny, wiceprezes UOKiK. - Umożliwia 
porównanie produktów różnych ma-
rek i dokonanie świadomego wybo-
ru między nimi. Cena powinna być 
umieszczona w widocznym miejscu, 
tak aby konsumenci z łatwością mogli 
się z nią zapoznać i nie zostali tym sa-
mym wprowadzeni w błąd.

Jeśli zarzuty się potwierdzą, 
spółce Jeronimo Martins Polska grozi 
kara do 10 proc. obrotu. To nie jedyne 
postępowanie UOKiK wobec właści-
ciela Biedronki. Urząd sprawdza tak-
że, czy JMP nie stosuje nieuczciwych 
praktyk handlowych wobec dostaw-
ców owoców i warzyw. Natomiast  
w grudniu 2018 r. UOKiK wydał de-
cyzję, w której zakwestionował pro-
cedury przyjmowania i rozpatrywania 
reklamacji. 

oprac. ATB (źródło UOKiK)

Konsumencie, pamiętaj o swoich prawach:
Ceny powinny być umieszczone na towarze lub  
w jego pobliżu, np. na wywieszce na półce. Sprzedaw-
ca musi informować o nich w jednoznaczny sposób i w 
widocznym miejscu. Jeśli podaje je tylko ustnie albo 
nie podaje ich wcale, to łamie prawo.

Porównuj, ile kosztują podobne produkty. Uła-
twiają to tzw. ceny jednostkowe – za kilogram, litr, 
100 gramów, sztukę. Sprzedawca ma obowiązek je 
podawać.

Jeśli cena w kasie jest wyższa od tej na towarze 
lub na półce, masz prawo kupić daną rzecz po niższej 

cenie. Gdy różnicę zauważysz dopiero na paragonie, 
domagaj się zwrotu nadpłaconej kwoty. W takiej sy-
tuacji dobrze jest mieć dowody, np. zdjęcie wywieszki 
na sklepowej półce i paragon.

O nieprawidłowościach zawiadamiaj Inspekcję 
Handlową.

Jeśli zauważyłeś nieprawidłowości w zakresie 
uwidaczniania cen w sklepach sieci Biedronka, prze-
ślij taki sygnał wraz ze zdjęciami dokumentującymi 
naruszenia na adres e-mail: bydgoszcz@uokik.gov.pl. 
Sygnały te mogą zostać wykorzystane w prowadzo-
nym postępowaniu.

fot. ARMG

Ochotnicy 
z nowym 
wozem
TRZEBIEL 19 października jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Trzebielu otrzymała nowy wóz 
bojowy. 

Zakup pojazdu został dofinansowany w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego - Lu-
buskie 2020 w ramach projektu „Tworzenie syste-
mu ratownictwa i ochrony przed pożarami, powo-
dziami i innymi zagrożeniami poprzez doposażenie 
OSP w samochody ratowniczo-gaśnicze i specjali-
styczny sprzęt ratowniczy - etap II” ATB

fot. Gmina Trzebiel

Autobusem 
na cmentarz
LUBSKO 1 listopada realizowany będzie kurs auto-
busu do Cmentarza Komunalnego w Lubsku:
- wyjazd godz. 10.00 Chełm Żarski,
- godz. 10.05 Mierków,
- godz. 10.09 Raszyn,
- godz. 10.14 Osiek,
- godz. 10.19 Grabków,
- godz. 10.24 Dąbrowa,
- godz. 10.30 Kałek
- godz. 10.34 Tymienice,
- godz. 10.44 Górzyn,
- godz. 10.47 Gozdno,
- godz. 10.57 Chocicz,
- godz. 10.58 Chocimek,
- godz. 11.03 Mokra,
- godz. 11.07 Stara Woda,
- godz. 11.10 Małowice,
- godz. 11.13 Lutol,
- godz. 11.18 Lubsko
(przedstawione godziny są przybliżone).
Powrót o godz. 14.20 z Lubska przez Lutol – Ma-
łowice - Stara Woda – Mokra – Chocimek – Cho-
cicz - Gozdno, Górzyn – Grabków – Tymienice – 
Kałek – Dąbrowa – Osiek – Raszyn – Mierków – 
Chełm Żarski.
Od 31 października do 2listopada zostanie zmienio-
na organizacja ruchu w rejonie cmentarza w Lubsku 
- ul. Pokoju na odcinku od ul. Szpitalnej i Jodłowej 
będzie wyłączona z ruchu, ul. Szpitalna od skrzyżo-
wania z ul. Poznańską do ul. Warszawskiej będzie 
jednokierunkowa, ul. Jasna i Pokoju będą jednokie-
runkowe w kierunku obwodnicy miejskiej, ul. Krót-
ka będzie wyłączona z ruchu, główny parking bę-
dzie znajdował się przy ul. Szpitalnej. 

źródło: Gmina Lubsko
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Danuta Madej
burmistrz Żar
- Drzewa Młodych Ża-
ran to przedsięwzię-
cie mające na celu 
promowanie narodzin 
nowych mieszkańców 
naszego miasta i zwra-
canie uwagi na spra-
wę demografii, jednej 
z ważniejszych w Ża-
rach. Poza tym jest to 
działanie ekologiczne. 
Poprzez systematycz-
ne zazielenianie na-
szego miasta popra-
wiamy warunki życia 
jego mieszkańców.

Posadzono już pierwsze 
DRZEWA MŁODYCH ŻARAN

Maja, Celina, Maksymilian, Kacper, Marcel i Gabriela 
- najmłodsi mieszkańcy Żar - mają już swoje drzewka, 
które będą rosły wraz z nimi. Każde drzewko oznaczono 
tabliczką z imieniem i datą urodzin dziecka.
To efekt pierwszej edycji akcji pod hasłem „Drzewa Mło-
dych Żaran”, do której można było zgłaszać dzieci uro-
dzone w tym roku w Żarach.
Kolejną edycję zaplanowano na wiosnę 2020 roku. Wię-
cej informacji znaleźć można na stronie www.zary.pl, 
a także w Miejskim Ośrodku Sportu, Rekreacji i Wypo-
czynku przy ul. Telemanna 1.
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Za darmo  
na cmentarz Pierwszy sezon 

zakończony

ŻARY Zakończył się 
pierwszy, pilotażowy 
sezon rowerów 
miejskich w Żarach. 
W przyszłym roku 
na ulicach będzie 
jeszcze więcej takich 
jednośladów.

- W tym tygodniu, nieco później niż 
planowaliśmy, ze względu na dobrą 
pogodę, zakończyliśmy pierwszy rok 
realizacji programu „Żarskie Rowe-
ry” - mówi wiceburmistrz Olaf Na-
piórkowski. - Myślę, że projekt się 
sprawdził i w przyszłym roku wystar-
tujemy z nim ponownie.

Patrząc na tegoroczne statysty-
ki  należy zwrócić uwagę na to, że 
w przeciągu pięciu miesięcy, łączna 
liczba przejazdów przekroczyła 13 

tysięcy. To naprawdę sporo. Średnio 
każdy z trzydziestu rowerów przeje-
chał w tym roku dystans około 1,5 ty-
siąca kilometrów. Wiceburmistrz sam 
korzystał z tych rowerów i zapewnia, 
że jeździ się nimi bardzo przyjemnie.

- Oczywiście, wyszły pewne 
niedociągnięcia organizacyjne oraz 
sprzętowe, ale po to właśnie był ten 
okres pilotażowy, aby takie rzeczy 
poprawić - mówi Olaf Napiórkowski.  
- Właściwie nie było większych kło-
potów z żarskimi rowerami, może po-
za kilkoma incydentami związanymi 
z wandalizmem.

W tym sezonie naprawiono 217 
różnych usterek.

Na następny rok zaplanowa-
no zakup 18. kolejnych rowerów. Bę-
dzie więc ich łącznie już 48. Do pię-
ciu obecnych stacji, w których rowery 
są parkowane, dojdą kolejne.

- Na pewno stacja taka pojawi 
się na Zawiszy Czarnego, na pewno 
będą to Kunice, choć jeszcze zasta-
nawiamy się nad konkretną lokaliza-
cją - wylicza wiceburmistrz. - Może 
to być na przykład rejon dawnego ba-
senu, wokół którego teren jest porząd-
kowany, mogą to być okolice Orlika, 
albo przystanek przy hucie, gdzie jest 
nowa wiata rowerowa.

Innym miejscem na stację ro-
werową może być Syrena, która mo-
głaby przejąć rowery z ulicy Źródla-
nej, w okresie gdy basen jest nieczyn-
ny. Być może rowery miejskie zoba-
czymy również obok wiaty naprzeciw  
dworca kolejowego.

Pod uwagę brany jest również 
cmentarz komunalny, głównie z my-
ślą o osobach starszych.

- Dla takich osób, które nieko-
niecznie biegle posługują się smartfo-
nem, mamy zamiar przygotować kur-
sy, podczas których będziemy wy-
jaśniać, jak działa system rowerów 
miejskich - mówi Olaf Napiórkowski. 
- Podczas takich spotkań będzie moż-
na założyć sobie konto i wypróbować, 
jak to funkcjonuje w praktyce, a za-
pewniam, że nie jest to trudne.

W przyszłym roku rowery miej-
skie pojawią się prawdopodobnie  
1 kwietnia, jednak wszystko będzie 
uzależnione od pogody. Najpóźniej 
będzie to połowa kwietnia. Nie po-
winno być podwyżek opłat za korzy-
stanie z rowerów, ale zarabianie nie 
jest celem tego programu.

Andrzej Buczyński

Tak w tym roku korzystano z rowerów miejskich w Żarach fot. ARMG

Łączna liczba przejazdów - 13.001
Łączny dystans - 42.359,09 km

Łączny czas - 5.115:50:53
Liczba zarejestrowanych 

użytkowników - 1059

Z żarskich rowerów będzie można korzystać od kwietnia fot. Andrzej Buczyński

ŻARY 31 października oraz  
2 listopada w godzinach  
od 8.00 do 17.00 komunikacja  
miejska będzie kursować  
z częstotliwością co godzinę, 
natomiast 1 listopada co pół 
godziny. W tych dniach przejazdy 
autobusami będą darmowe.

Autobusem dojedziemy na przystanek przy ul. Ża-
gańskiej, przy skrzyżowaniu z ulicą Szpitalną, któ-
rą będzie można dojść do cmentarza komunalnego.

Tradycyjnie, jak co roku, wzdłuż ulicy Sło-
wackiego będą znaki zakazujące zatrzymywania 
się i postoju po obu stronach. Tą ulicą będzie moż-
na dojechać do parkingu przy cmentarzu. Wyjazd  
z parkingu w kierunku ulic Rejmonta i Łokietka bę-
dzie jednokierunkowy.

Jeśli chodzi o ulice Ptasią, Słowiczą i Szpital-
ną, organizacja ruchu nie ulega zmianie. Ulicą Szpi-
talną, od strony Żagańskiej, dojedziemy tylko do 
skrzyżowania ze Słowackiego - na skrzyżowanie nie 
będzie można już wjechać.

Stoiska handlowe zlokalizowane będą jak zwy-
kle przy ulicy wzdłuż płotu cmentarza, dlatego też na 
odcinku od parkingu do ulicy Boya-Żeleńskiego bę-
dzie obowiązywał zakaz ruchu pojazdów.

Ulica Boya-Żeleńskiego będzie jednokierunko-
wa i dojedziemy nią w kierunku ulicy Szpitalnej, ale 
tam trzeba będzie skręcić w prawo. Równoległa ulica 
Dąbrowskiego będzie dwukierunkowa. ATB

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński
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Podwójny jubileusz

Koledzy zawsze pamiętają

GMINA ŻARY   
19 października  
w świetlicy wiejskiej 
w Mirostowicach 
Górnych  świętowano 
podwójny jubileusz - 
55-lecia działalności 
Koła Gospodyń 
Wiejskich i 25-lecie 
zespołu śpiewaczego 
„Wesoła Gromada”.
Wiejskie organizacje kobiece mają 
już 155-letnią tradycję. 4 marca 
1866 roku w Piasecznie koło Gnie-
wu na Pomorzu Gdańskim z inicja-
tywy Juliusza Kraziewicza została 
założona organizacja kobiet wiej-
skich i przybrała nazwę „Towarzy-
stwo Gospodyń”. Organizacja ta 
stała się prawzorem Kół Gospodyń 
Wiejskich.

Pierwsza organizacja kobiet 
wiejskich która przybrała nazwę  
„Koło Gospodyń Wiejskich” po-
wstała w 1877 roku we wsi Janisła-
wice na ziemi rawskiej w dzisiej-
szym województwie łódzkim. Jego 
założycielką i pierwszą szefową 

była działaczka społeczna Filipina 
Płaskowicka. 

Od roku 1918 r. organizacje 
kobiet wiejskich w Polsce przyję-
ły wspólną nazwę Koło Gospodyń 
Wiejskich i używają jej do dziś.

Na Ziemiach Zachodnich 
koła powstawały dopiero po II woj-
nie światowej, w miarę krzepnięcia 
polskiego osadnictwa. Zazwyczaj 
przy kołach, wcześniej czy później, 
powstawał zespół śpiewaczy.

Dawniej Koła Gospodyń 

koncentrowały swoje działania 
głównie w obszarach wzajemnej 
pomocy w pracach gospodarskich, 
prowadzeniu wypożyczalni na-
czyń, organizowaniu wiejskich 
uroczystości i odpustów, rozpro-
wadzaniu kurczaków, paszy i mło-
dej trzody chlewnej czy też innych 
trudnych do zdobycia w owym cza-
sie produktów codziennej potrzeby. 

Dziś Koło Gospodyń Wiej-
skich, oprócz wymienionych funk-
cji, reprezentują interesy i działają 

na rzecz poprawy sytuacji społecz-
no-zawodowej kobiet wiejskich 
oraz zwiększania uczestnictwa 
mieszkańców wsi w kulturze, kul-
tywowanie folkloru, sztuki ludowej 
i kultywowanie tradycji. Program 
działalności KGW wynika głównie 
z potrzeb kobiet i ich rodzin oraz 
potrzeb wsi i rolnictwa. Program 
ten jest stale dostosowywany do 
zmieniających się warunków życia 
na wsi.

19 października w świetlicy 
wiejskiej w Mirostowicach Gór-
nych  świętowano podwójny jubi-
leusz: 55-lecia działalności Koła 
Gospodyń Wiejskich i 25-lecie 
działalności zespołu śpiewaczego 
„Wesoła Gromada”. Jubilatki za-
szczycili swoją obecnością przed-
stawiciele samorządu gminnego  
z wójtem Leszkiem Mrożkiem 
oraz delegacje KGW i zespołów 
śpiewaczych, działających na tere-
nie gminy. Imprezę jubileuszową 
poprowadził Donat Linkowski, 
dziennikarz Radia Zachód, zaj-
mujący się problematyką wiejską, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
folkloru.

Mirostowickie KGW, jak 
powiedziała jego przewodnicząca, 
Barbara Peszek, skupia się obec-
nie na corocznej pracy przy wień-
cach dożynkowych i wykonywaniu 
ozdób świątecznych. Koło współ-
pracuje z Radą Sołecką i aktywnie 
włącza się też w organizację imprez 
sołeckich i gminnych. Przestało 
także być jedyną organizacją spo-
łeczną na terenie wsi. W ostatnim 
czasie powstało w Mirostowicach 
Górnych stowarzyszenie „Mirosto-
wia” i Klub Seniora.

Zespół „Wesoła Gromada” 
jest jednym z nielicznych zespołów 
w województwie lubuskim, który 
opiera swój repertuar na utworach 
własnych. Autorką tekstów jest 
Danuta Pławińska, kierowniczka  
i spiritus movens zespołu. Muzykę 
do jej tekstów komponowali m.in. 
Wiktor Sędziński, Jan Bełz i Jerzy 
Drzewiecki. Zespół zdobywa lau-
ry na różnych przeglądach i festi-
walach i jest ceniony za twórczy 
wkład w rozwój współczesnej kul-
tury ludowej.

Janina Wilga

fot. Gmina Żary

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyńskifot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

GRABIK 19 października na sta-
dionie Sparty zorganizowano tur-
niej piłki nożnej oldbojów poświę-
cony pamięci Mariana Pańko i Mi-
rosława „Bolka” Adamkiewicza. 

Były rodziny, były wspo-
mnienia, ciepłe słowa o tych, któ-
rzy odeszli na niebieskie mura-
wy. By też turniej, w którym na 
zaproszenie Hayduka Żary wzię-
ły udział drużyny reprezentujące 
Fadom Nowogród, Czarnych Ża-
gań oraz miejscową Spartę. Jed-
nak tego dnia rywalizacja sporto-
wa na boisku nie była najważniej-
sza ATB
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Piąte takie biegi

AK Anatol Mini Cross 
po Zielonym Lesie
Biegi dla dzieci
Dziewczynki 
(młodsze)
1. Bianka Urszulak
2. Jagoda Ksiąg
3. Amelia Kowzan
Chłopcy (młodsi)
1. Aleksander Sędziak
2. Ksawery Peciuch
3. Maksymilian Konior
Dziewczynki 
(starsze)
1. Karolina Kędziora
2. Laura Nowacka
3. Julia Jaskulska
Chłopcy (starsi)
1. Miłosz Stężycki
2. Mateusz Adamski
3. Konrad Urszyc
KK Nidan - 
dziewczynki 
(młodsze)
1. Emilia Duda
2. Kinga Duda
3. Daria Semeniuk
KK Nidan - chłopcy 
(młodsi)
1. Konrad Kałasznikow
2. Maksymilian Mały
3. Wiktor Semeniuk
KK Nidan - 
dziewczynki (starsze)
1. Wiktoria Warzecha
2. Karolina Wolska
3. Michalina Wolska
KK Nidan - chłopcy 
(starsi)
1. Szymon Kałasznikow
2. Łukasz Barczyk
3. Gracjan Kubik
Najmłodszy biegacz
Igor Semeniuk 
(7.06.2018)

BIEGI Zielony Las 
w kolorowej jesiennej 
scenerii po raz kolejny 
przyciągnął setki 
amatorów biegania. Tym 
razem, w niedzielę  
20 października, na mecie 
jedenastokilometrowej 
trasy żarskiego 5. Crossu 
Górskiego stawiło się  
545. biegaczy.
Po raz kolejny, jeszcze przed biegiem głów-
nym, zorganizowano rywalizację dla dzieci 
w dwóch kategoriach wiekowych, czyli AK 
Anatol Mini Cross. Limit to 150 miejsc, ale 
nie było problemu z chętnymi. Dzieci też lu-
bią biegać.

Trasa biegu głównego różniła się nie-
co od ubiegłorocznej, ale tradycyjnie, była 
bardzo urozmaicona, od odcinków płaskich 
po spore przewyższenia. Tegoroczną nowo-

ścią był start zlokalizowany na stadionie lek-
koatletycznym Syrena. Meta tradycyjnie na 
ulicy Źródlanej, w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejskiego basenu. Obiekt ten posłużył, jako 
zaplecze organizacyjne dla całej imprezy.

Co ciekawe, pierwsza trójka najszyb-
szych biegaczy w kategorii open była dokład-
nie taka sama, jak w roku ubiegłym, podczas 
czwartej edycji Crossu. Rezultaty były rów-
nież zbliżone.

W tym roku bieg ukończyło 166 kobiet. 
Ubiegłoroczna tryumfatorka zakończyła bieg 
na czwartej pozycji, zaś na pierwszych trzech 
lokatach pojawiły się nowe nazwiska.

Do Żar przyjechali biegacze między in-
nymi z Poznania, Gorzowa, Gliwic, Zielonej 
Góry, Zgorzelca, Gubina, Wrocławia, Legni-
cy, Warszawy, Otwocka, Bolesławca, ale tak-
że dwudziestoosobowa grupa z Niemiec.

Żarskie biegi cały czas cieszą się po-
pularnością. W samym mieście i okolicach 
jest duża grupa biegaczy, co widać chociaż-
by na cosobotnim parkrunie. ATB

Najmłodszy uczestnik imprezy miał nieco ponad 16 miesięcy fot. Andrzej Buczyński

Start dzieci młodszych fot. Andrzej Buczyński

Dzieci starsze rywalizowały na dłuższym dystansie fot. Andrzej Buczyński
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OPEN mężczyźni
1. STADNIK JACEK - KROSNO - 00:45:30
2. WOSTAL ALEKSANDER - SZPROTAWA - 00:45:50
3. BONIEC RADOSŁAW - ŻARY -  00:46:20
4. GRZEGORCZYK BARTOSZ - ŻARY - 00:47:35
5. KOWALCZUK TOMASZ - ŻAGAŃ - 00:48:01
6. KOSTRZEMBSKI ZBIGNIEW - ZIELONA GÓRA - 00:49:01
7. SZATKOWSKI PAWEŁ - NIWISKA - 00:49:36
8. KWAPIŃSKI DARIUSZ - ŻARY - 00:50:13
9. PĘKALA PIOTR - ŻARY - 00:50:35
10. TOKAREK PRZEMYSŁAW - GUBIN - 00:50:46

OPEN kobiety
1. KOWALEWSKA ELŻBIETA - ZGORZELEC - 00:54:57
2. JANKOWSKA KAROLINA - BOLESŁAWIEC - 00:56:50
3. GÓRSKA AGNIESZKA - ŻARY - 00:58:18
4. KWIATKOWSKA JUSTYNA - SIECIEBORZYCE - 01:00:03
5. SULIKOWSKA EDYTA - GUBIN - 01:00:58
6. MICHNOWICZ EWELINA - KROSNO - 01:01:04
7. LASKOWSKA DOROTA - ŻARY - 01:01:24
8. BAJSEROWICZ ANNA - ZIELONA GÓRA - 01:01:28
9. RESPONDEK ANNA - ZIELONA GÓRA - 01:02:04
10. GOŹDZIEJEWSKA NATALIA - ŻAGAŃ - 01:02:38

Kobiety K16: 16-29 lat
1. JANKOWSKA KAROLINA - BOLESŁAWIEC - 00:56:50
2. MICHNOWICZ EWELINA - KROSNO - 01:01:04
3. GOŹDZIEJEWSKA NATALIA - ŻAGAŃ - 01:02:38

Kobiety K30: 30-39 lat
1. KOWALEWSKA ELŻBIETA - ZGORZELEC - 00:54:57
2. GÓRSKA AGNIESZKA - ŻARY - 00:58:18
3. KWIATKOWSKA JUSTYNA - SIECIEBORZYCE - 01:00:03

Kobiety K40: 40-49 lat
1. SULIKOWSKA EDYTA - GUBIN - 01:00:58
2. KRZEMIŃSKA-BIELAK KAMILA - ŻARY - 01:03:01
3. WUJDA MARTA - ŻARY - 01:03:07

Kobiety K50: 50 lat i więcej
1. STARCZEWSKA-PLUTA ALICJA - ZIELONA GÓRA -  01:10:53
2. CZERSKA JADWIGA - ŻARY - 01:11:45
3. NAREJKO AGATA - ŻARY - 01:12:08

Mężczyźni M16: 16-29 lat
1. STADNIK JACEK - KROSNO - 00:45:30
2. WOSTAL ALEKSANDER - SZPROTAWA - 00:45:50

3. BONIEC RADOSŁAW - ŻARY - 00:46:20

Mężczyźni M30: 30-39 lat
1. SZATKOWSKI PAWEŁ - NIWISKA - 00:49:36
2. KWAPIŃSKI DARIUSZ - ŻARY - 00:50:13
3. TOKAREK PRZEMYSŁAW - GUBIN - 00:50:46

Mężczyźni M40: 40-49 lat
1. GRZEGORCZYK BARTOSZ - ŻARY - 00:47:35
2. KOWALCZUK TOMASZ - ŻAGAŃ - 00:48:01
3. KOSTRZEMBSKI ZBIGNIEW - ZIELONA GÓRA - 00:49:01

Mężczyźni K50: 50-59 lat
1. OLEKSYK JULIAN - ŻARY - 00:57:36
2. KOWALEWSKI ZBIGNIEW - NOWA SÓL - 01:00:05
3. MARKOWSKI ANDRZEJ - ZIELONA GÓRA - 01:00:31

Mężczyźni M60: 60 lat i więcej
1. WARSZAWSKI JERZY - ŻAGAŃ - 01:04:42
2. MAKOWICZ JÓZEF - ŻARY - 01:06:35
3. URUSKI JAN - NOWA SÓL - 01:07:25

Start głównego biegu zlokalizowano na Syrenie fot. Andrzej Buczyński

Zwyciężczynie kategorii open kobiet fot. Andrzej Buczyński Pierwsza trójka, dokładnie jak w ubiegłym roku fot. Andrzej Buczyński
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ZAPASY W Szkole Podstawowej 
Nr 10 w Żarach odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Województwa 
Lubuskiego w zapasach klasycznych  
i siłowaniu dzieci.
Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy żarskie-
go Agrosu wygrywając klasyfikację drużynową. Indywi-
dualnie reprezentanci Agrosu zdobyli 8 medali w gru-

pie dzieci i 5 medali w grupie młodzików. Złote medale 
wywalczyli: Damian Kaciniel, Bruno Radwański, Damian 
Balcer, Wojciech Kuźmiak, Igor Durski. Srebrne krążki 
zdobyli: Krystian Pecyna, Oskar Jedut, Kacper Pecyna, 
Wiktor Błaszczyk, Harenda Antonii, a na trzecim miejscu 
stanęli: Kacper Mermer, Gracjan Jedut, Kamil Nowacki. 

W zawodach wystartowało 124. zawodników z 14. 
klubów reprezentujących 3 województwa - dolnośląskie, 
wielkopolskie i lubuskie. nadesłane

SPORT

Młodzi zapaśnicyMistrz
Klimas

KULTURYSTYKA Żaranin 
Leszek Klimas po potrójnym 
wrześniowym sukcesie podczas 
Pucharu Polski w Kulturystyce  
i Fitness IBFF & WPF w Siedlcach, 
tym razem spróbował swoich 
sił na Mistrzostwach Świata 
federacji IBFF, które odbyły się 
19 października w Brezicach na 
Słowenii. I to z sukcesem.

Leszek Klimas dzięki swoim wcześniejszym sukcesom 
zakwalifikował się do trzynastoosobowego składu re-
prezentacji Polski, powołanej przez Polskie Stowarzy-
szenie Kulturystyki Fitness i Trójboju Siłowego.

W swojej kategorii „Mr. Physique over 40” Kli-
mas stanął na najwyższym podium z tytułem Mistrza 
Świata IBFF.

W ogólnej klasyfikacji po całych mistrzostwach 
reprezentacja Polski okazała się najlepszą i zdobyła dru-
żynowe złoto. ATB

Parkrun numer 316

KARATE Jubileusz w Żar-
skim Klubie Sportowym 
Karate.

- Minęło 40 lat, jak 
istniejemy na Ziemi Żar-
skiej - mówi prezes An-
drzej Jasiński - Należy 
wspomnieć że jest to też 
uroczystość 40 lat upra-
wiania sztuki karate Ky-
okushinkai sensei Mariu-
sza jednego z pierwszych 
instruktorów karate Ky-
okushinkai w naszym mie-
ście.

Gościem honoro-
wym imprezy była bur-
mistrz Danuta Madej, któ-
ra pokroiła okolicznościo-
wy tort. ATB

fot. IBFF

Reprezentanci żarskiego Agrosu z kolejnymi medalami fot. Agros Żary

Obchodzili czterdziestolecie

fot. nadesłane

BIEGI 19 października na mecie 316. edycji żarskiego parkrunu zameldowało się 61 biegaczy. Najszybciej zrobił to Mariusz Ficy-
gowski (czas 20:15), a tuż za nim byli Marcin Lidtke (20:23) i Stanisław Kuźmiak (20:48) fot. Andrzej Buczyński
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Cztery na pięć

KOSZYKÓWKA Cztery 
zwycięstwa i jedna 
przegrana w nowym 
sezonie. Tak wygląda 
dotychczasowy bilans 
występów koszykarzy 
BC Swiss Krono Żary 
w drugoligowych 
rozgrywkach.

Po pięciu meczach rundy zasadniczej 
grupy D, w której występuje 13 drużyn, 
BC Swiss Krono zajmuje obecnie pozy-
cję wicelidera tabeli. Jeden punkt wię-

cej i komplet zwycięstw ma tylko Exact 
Systems Śląsk II Wrocław.

Żaranie z powodzeniem zagra-
li dwa pierwsze mecze sezonu, wygry-
wając przed własną publicznością. Na-
stępnie były dwa mecze wyjazdowe,  
z których jeden zakończył się porażką. 
Niekorzystny rezultat w Szczecinie, to 
104:96. Później wygrana we Wrocła-
wiu 69:82 i wreszcie ponownie mecz 
w Żarach. 23 października żarski klub 
zmierzył się z Tarnovią Basket Tarno-
wo Podgórne wygrywając po czterech 
kwartach 81:69.

To spotkanie od początku wyglą-

dało trochę, jak spacerek po parku. Ża-
ranie już po pierwszej kwarcie wypra-
cowali sporą przewagę 32:19. W po-
łowie spotkania różnica wynosiła już  
20 punktów przy wyniku 53:33. Później 
goście zaczęli gonić. Na tyle skutecz-
nie, że różnica zmalała do kilku punk-
tów. Ale więcej nie byli w stanie zrobić. 

Zawodnikiem meczu z dorob-
kiem 20 punktów został Wojciech Dy-
miński

Drugoligowa koszykówka pojawi 
się w Żarach ponownie już 2 listopada.

Andrzej Buczyński

W środowy wieczór przeszło setka kibiców obserwowała mecz w hali przy ul. Okrzei fot. Andrzej Buczyński

Jak na razie, w tym sezonie koszykarze BC Swiss Krono przed własną publicznością wygrywają wszystko fot. Andrzej Buczyński

Młodzież 
wygrywa

KOSZYKÓWKA W ramach rozgrywek kadetów U16  
w Żarach BC Swiss Krono spektakularnie pokonuje UKS 
Gimbasket Wrocław  121:50 fot. Andrzej Buczyński

KOSZYKÓWKA Liga młodzików U14 - w meczu na wła-
snym parkiecie BC Swiss Krono Żary wygrywa z druży-
ną Green Star BC Zielona Góra 89:56 fot. BC Swiss Krono

KOSZYKÓWKA Liga młodzików U14 - BC Swiss Krono 
Żary 70:54 MKK Basket Gorzów Wielkopolski 
fot. Andrzej Buczyński
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Mirostowiczanka 3 : 2 Kwisa Trzebów

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 10 8 0 2 32 : 10 24

2. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 10 8 0 2 21 : 9 24

3. FADOM NOWOGRÓD 10 7 1 2 24 : 14 22

4. START ZIEL-BRUK PŁOTY 10 6 1 3 19 : 14 19

5. IKAR ZAWADA 10 6 0 4 22 : 22 18

6. POGOŃ WĘŻYSKA 10 4 3 3 20 : 18 15

7. RELAX GRABICE 10 4 2 4 15 : 13 14

8. SPARTA MIERKÓW 10 3 3 4 19 : 26 12

9. CZARNI CZARNOWO 10 2 4 4 14 : 19 10

10. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 10 3 1 6 18 : 21 10

11. CZARNI DRĄGOWINA 10 3 0 7 21 : 29 9

12. BÓBR BOBROWICE 10 2 3 5 16 : 20 9

13. BUDOWLANI II LUBSKO 10 2 1 7 11 : 24 7

14. ENERGETYK DYCHÓW 10 1 3 6 13 : 26 6

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

ISKRA JABŁONIEC - NYSA PRZEWÓZ
2  :  2

WKS ŁAZ - STAL JASIEŃ
1  :  1

ZIELONI DROŻKÓW - NYSA TRZEBIEL
0  :  2

FAX BIENIÓW - PIAST LUBANICE
4  :  7

ZORZA KADŁUBIA - LZS ZJEDNOCZENI BRODY
0  :  16

KLASA A - GRUPA 4
CZARNI JELENIN - GRANICA ŻARKI WIELKIE

1  :  1
CZARNI PRZYBYMIERZ - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

0  :  7
KS LIPNA - ŁKS ŁĘKNICA

0  :  4
MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE - KWISA TRZEBÓW

3  :  2
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - LZS KS TOMASZOWO

1  :  0
SPARTA MIODNICA - PŁOMIEŃ CZERNA

5  :  1
ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - ISKRA MAŁOMICE

4  :  2

KLASA A - GRUPA 2
BŁĘKITNI ZABŁOCIE - SPARTA MIERKÓW

2  :  2
BÓBR BOBROWICE - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA

0  :  3
START ZIEL- BRUK PŁOTY - IKAR ZAWADA

3  :  2
ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - CZARNI CZARNOWO

4  :  1
BUDOWLANI II LUBSKO - FADOM NOWOGRÓD

1  :  2
ENERGETYK DYCHÓW - CZARNI DRĄGOWINA

5  :  3
RELAX GRABICE - POGOŃ WĘŻYSKA

2  :  2

KLASA OKRĘGOWA
DRZONKOWIANKA RACULA - PIAST CZERWIEŃSK

1  :  1
POGOŃ PRZYBORÓW - LZS KADO GÓRZYN

0  :  3
PROMIEŃ ŻARY - ODRA NIETKÓW

1  :  1
ARKA NOWA SÓL - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE

6  :  0
BUDOWLANI LUBSKO - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

0  :  3
SPROTAVIA SZPROTAWA - MIESZKO KONOTOP

6  :  1
ZORZA OCHLA - UNIA KUNICE ŻARY

2  :  1
SPARTA GRABIK - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

2  :  2

WKS Łaz 1 : 1 Stal Jasień

Klasa A grupa 4 fot. Andrzej Buczyński

Żary klasa B fot. Andrzej Buczyński

Piłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ISKRA JABŁONIEC 7 5 1 1 14 : 12 16

2. STAL JASIEŃ 8 5 1 2 23 : 12 16

3. LKS ZJEDNOCZENI BRODY 7 5 1 1 34 : 7 16

4. NYSA TRZEBIEL 7 5 0 2 32 : 14 15

5. PIAST LUBANICE 8 4 1 3 27 : 20 13

6. FAX BIENIÓW 7 4 0 3 40 : 22 12

7. WKS ŁAZ 6 2 1 3 31 : 11 7

8. NYSA PRZEWÓZ 7 2 1 4 22 : 22 7

9. ZIELONI DROŻKÓW 6 2 0 4 16 : 25 6

10. TUPLICZANKA TUPLICE 7 2 0 5 29 : 19 6

11. ZORZA KADŁUBIA 8 0 0 8 7 : 111 0
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ARKA NOWA SÓL 12 10 0 2 41 : 12 30

2. PROMIEŃ ŻARY 12 9 2 1 32 : 10 29

3. LZS KADO GÓRZYN 12 9 0 3 37 : 19 27

4. ODRA NIETKÓW 12 8 2 2 32 : 19 26

5. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 12 7 1 4 37 : 18 22

6. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 12 7 1 4 32 : 22 22

7. PIAST CZERWIEŃSK 12 5 2 5 24 : 20 17

8. BUDOWLANI LUBSKO 12 5 2 5 16 : 22 17

9. ZORZA OCHLA 12 5 1 6 26 : 28 16

10. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 12 5 1 6 23 : 29 16

11. SPROTAVIA SZPROTAWA 12 4 2 6 24 : 20 14

12. POGOŃ PRZYBORÓW 12 4 1 7 17 : 26 13

13. DRZONKOWIANKA RACULA 12 3 3 6 27 : 36 12

14. MIESZKO KONOTOP 12 2 1 9 17 : 41 7

15. UNIA KUNICE ŻARY 12 2 0 10 12 : 34 6

16. SPARTA GRABIK 12 1 1 10 20 : 61 4

Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 10 9 1 0 44 : 7 28

2. SPARTA MIODNICA 10 7 0 3 34 : 13 21

3. CZARNI JELENIN 10 6 1 3 28 : 17 19

4. CZARNI PRZYBYMIERZ 10 6 0 4 19 : 25 18

5. GRANICA ŻARKI WIELKIE 10 5 2 3 33 : 13 17

6. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 10 5 1 4 17 : 15 16

7. ISKRA MAŁOMICE 10 4 2 4 25 : 21 14

8. PŁOMIEŃ CZERNA 10 3 4 3 20 : 20 13

9. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 10 3 2 5 26 : 32 11

10. LKS KS TOMASZOWO 10 3 1 6 14 : 19 10

11. KWISA TRZEBÓW 10 2 4 4 11 : 22 10

12. KS LIPNA 10 3 0 7 8 : 31 9

13. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 10 2 2 6 12 : 27 8

14. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 10 1 2 7 14 : 43 5

KLASA B - ŻARY
2019-10-26 14:00

NYSA TRZEBIEL - FAX BIENIÓW

2019-10-27 14:00
LZS ZJEDNOCZENI BRODY - ISKRA JABŁONIEC

NYSA PRZEWÓZ - ZIELONI DROŻKÓW

STAL JASIEŃ - TUPLICZANKA TUPLICE

2019-10-27 15:00
PIAST LUBANICE - WKS ŁAZ

KLASA A - GRUPA 4
2019-10-26 14:00

ISKRA MAŁOMICE - SPARTA MIODNICA

KWISA TRZEBÓW - CZARNI JELENIN

LZS KS TOMASZOWO - KS LIPNA

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI

2019-10-27 14:00
GRANICA ŻARKI WIELKIE - ŁUŻYCZANKA LIPINKI

ŁKS ŁĘKNICA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE

PŁOMIEŃ CZERNA - CZARNI PRZYBYMIERZ

KLASA A - GRUPA 2
2019-10-26 14:00

FADOM NOWOGRÓD - RELAX GRABICE

IKAR ZAWADA - BUDOWLANI II LUBSKO

POGOŃ WĘŻYSKA - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

2019-10-26 15:00
CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

CZARNI DRĄGOWINA - START ZIEL- BRUK PŁOTY

SPARTA MIERKÓW - BÓBR BOBROWICE

2019-10-27 14:00
CZARNI CZARNOWO - ENERGETYK DYCHÓW

KLASA OKRĘGOWA
2019-10-26 14:00

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - PROMIEŃ ŻARY

2019-10-26 15:00
DELTA SIENIAWA ŻARSKA - ZORZA OCHLA

ODRA NIETKÓW - POGOŃ PRZYBORÓW

PIAST CZERWIEŃSK - SPROTAVIA SZPROTAWA

2019-10-27 14:00
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - BUDOWLANI LUBSKO

LZS KADO GÓRZYN - ARKA NOWA SÓL

MIESZKO KONOTOP - SPARTA GRABIK

UNIA KUNICE ŻARY - DRZONKOWIANKA RACULA

KOLEJNE MECZE

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Andrzej Buczyński

Budowlani Lubsko 0 : 3 Delta Sieniawa

Promień Żary 1 : 1 Odra Nietków

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Andrzej Buczyński
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25 - 31 października 2019

Mordred, żelazny czarnoksiężnik, oblega Camelot 
wraz ze swoją armią. Próbuje doprowadzić do 
tego, by magowie zapanowali nad ludzkością. 
Królowi Brytyjczyków, Utherowi Pendragonowi 
(Eric Bana), udaje się go zabić. Tronu pożąda 
również młodszy brat władcy, Vortigern (Jude 
Law). Organizuje zamach stanu. Korzysta z magii 
wiedźm i poświęca własną żonę, żeby zostać 
demonicznym rycerzem. Dzięki zdobytej mocy 
zabija małżonkę Uthera, Igrianę. Później w poje-
dynku ginie brat mężczyzny.

TVN fi lm przygodowy, USA, 2017

Król Artur: Legenda miecza 20:00

Piątek

POLSAT

20:05

Sobota

Gerry i Holly stanowią idealnie małżeństwo. 
Niestety, szczęście pary nie trwa długo. Lekarze 
diagnozują u mężczyzny nieuleczalną chorobę. 
Utrata ukochanego i zarazem najlepszego 
przyjaciela wpędza owdowiałą Holly w głęboką 
depresję. Kobieta traci chęć życia i zamyka się 
w swoim świecie, co bardzo niepokoi jej matkę 
i przyjaciółki. W dniu 30. urodzin Holly czeka 
niezwykła niespodzianka. Kobieta otrzymuje ta-
jemniczą przesyłkę. Do tortu zaś dołączona jest 
taśma z nagraną wiadomością od... Gerry’ego.

Sympatyczny szczur Remy ma tylko jedno 
marzenie, lecz jak na gryzonia niezwykłe. Chce 
zostać sławnym szefem kuchni w jednej z wykwint-
nych paryskich restauracji. Zwierzak jest obdarzony 
genialnym zmysłem powonienia i smaku, dlatego 
jest przekonany, że ma do tego zawodu szczególne 
predyspozycje. Na nic zdaje się presja jego rodziny, 
która najchętniej widziałaby go raczej w roli 
zwyczajnego, śmietnikowego gryzonia niż mistrza 
kuchni. Remy trafi a do kanałów mieszczących się 
pod elegancką restauracją. 

TVP1 melodramat, USA, 2007 fi lm animowany, USA, 2007

P. S. Kocham cięRatatuj 22:35

Niedziela

Młody Mohammad Assaf (Tawfeek Barhom) 
urodził się w Palestynie i mieszka w Strefi e 
Gazy. Decyduje się wykorzystać swój talent 
wokalny i wziąć udział w cieszącym się dużą 
popularnością programie „Arab Idol”. Jego 
występ wzbudza olbrzymie emocje publicznoś-
ci. Do głosowania na niego nakłania zarówno 
prezydent, jak i premier. Niespodziewanie suk-
ces chłopca staje się symbolem. Daje nadzieję 
pogrążonym w wojnie Palestyńczykom, że są 
w stanie się zjednoczyć.

TVP2 dramat biografi czny, Palestyna, Holandia, Egipt, 2015

Idol z ulicy22:50

Poniedziałek

Poruszający się na wózku inwalidzkim Jake Sully, 
zostaje wysłany na Pandorę - księżyc planety 
Polyphemus w układzie Alfa Centauri. Celem 
misji jest uzyskanie dostępu do złóż cennego 
minerału o nazwie unobtainium. Otaczające je 
obszary zamieszkuje rasa humanoidalnych Na’vi. 
W przeciwieństwie do ludzi żyją oni w wielkiej 
harmonii z przyrodą. Za pomocą najnowszej 
technologii genetycy tworzą zbudowane z DNA 
człowieka i mieszkańców Pandory awatary, 
których zachowaniem można kierować. 

POLSAT fi lm sf, Wielka Brytania, USA, 2009 

Avatar20:10

Wtorek

Meghan Milles marzy o zostaniu moderatorką 
wiadomości telewizyjnych. Gdy umawia się na 
rozmowę w sprawie pracy, wydaje się, że jej 
pragnienie się ziści. Niestety, nie wszystko idzie 
po jej myśli. Humor psuje jej chłopak (Oliver 
Hudson), który ją porzuca. Zła i nieszczęśliwa 
Meghan postanawia towarzyszyć przyjaciółkom, 
Rose i Denise (Sarah Wright Olsen), podczas wy-
jścia na miasto. W pewnym momencie dziewcz-
yny, które wypijają za dużo alkoholu, zaczynają 
bawić się z nowo poznanymi mężczyznami. 

TVP2 komedia, USA, 2014 

Dzień z życia blondynki22:35

Środa

Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Warszaw-
ie Małgosia marzy o pracy w agencji reklamowej. 
Cierpliwie wysyła do kolejnych fi rm swoje CV. Aby 
zdobyć pieniądze na utrzymanie, nim dostanie 
upragnioną posadę, Małgosia, jak jej chłopak Piotr, 
rozwozi pizzę. Dostarczając zamówienie do jednej 
z agencji, dziewczyna przy okazji próbuje się dow-
iedzieć o losy swojego podania. Od przystojnego 
mężczyzny imieniem Dawid (Tomasz Kot), którego 
wzięła za prezesa fi rmy, stara dowiedzieć, jakie ma 
szanse zatrudnienia. 

TVN komedia romantyczna, Polska, 2007 

Dlaczego nie!22:30

Czwartek
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piątek 25 października

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:40 Okrasa łamie przepisy 

- Tradycyjne polskie oleje 
- magazyn kulinarny

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial obycza-

jowy, prod. Turcja
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan

- telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 

- serial obyczajowy TVP
21:30 Krew z krwi - serial TVP
22:40 Dzień Bastylii 

- fi lm sensacyjny
00:20 SEAL Team - komando 

Foki - serial

04:40 Koło fortuny 
05:15 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:05 Stany Zjednoczone 

z lotu ptaka. Zachodnie 
wybrzeże - serial 
dokumentalny

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 O mnie się nie martw
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski 

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej

16:35 Familiada
- teleturniej

17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. 
Kto tu rządzi?
- reality show

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:35 Czar Par - program 
rozrywkowy

22:15 Muzyka na weekend 
23:25 Dziewczyna z sąsiedzt-

wa - komedia
01:20 Anatomia zła - dramat
03:25 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 

20:00 Król Artur: 
Legenda miecza 
- fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2017, 
reż. Guy Ritchie, wyk. 
Charlie Hunnam, Astrid 
Berges-Frisbey, Jude Law, 
Djimon Hounsou, Eric 
Bana, Aidan Gillen 

22:40 Wyspa 
- fi lm S-F, USA, 
2005, reż. Michael Bay, 
wyk. Ewan McGregor, 
Scarlett Johansson, Dji-
mon Hounsou, Sean Bean, 
Steve Buscemi, Michael 
Clarke Duncan 

01:25 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:25 Uwaga! 
- magazyn 

02:45 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

20:05 Dancing with 
the Stars. Taniec 
z Gwiazdami
- program rozrywkowy
prod. Polska

22:10 Conan barbarzyńca
 Conan od najmłodszych 

lat przejawia talent wo-
jownika. Jednak nim zdąży 
dorosnąć, w jego rodzin-
nych stronach rozgorzeje 
krwawa wojna. Khalar 
Zym - potężny władca i 
czarnoksiężnik - zgładzi 
całe plemię małego Cona-
na. Prawie całe – na swoje 
nieszczęście nie zdoła 
schwytać walecznego 
chłopca. Mijają lata. 

00:45 Projekt Almanach
02:55 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

07:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

08:00 Informacje kulturalne
- informator kulturalny

08:25 Studio Kultura 
08:40 Mój mały Everest 

- fi lm dokumentalny
09:10 Historia kina w Popiel-

awach - fi lm obyczajowy, 
reż. Jan Jakub Kolski, 
wyk. Krzysztof Majchrzak, 
Bartosz Opania, Grażyna 
Błęcka - Kolska, Michał 
Jasiński, Tomasz Krysiak

11:00 Rodzina Kanderów 
- Cena awansu. Rok 1954 
- serial obyczajowy

12:10 Scena Klasyczna 
12:55 Studio Kultura
13:15 50. Międzynarodowy 

Festiwal Chopinowski 
- Duszniki Zdrój - recital 
fortepianowy Kevina 
Kennera - recital

14:10 Danton - dramat 
historyczny

16:35 Duże zwierzę
- fi lm obyczajowy, 
reż. Jerzy Stuhr, 
wyk. Jerzy Stuhr

18:00 Odyseja fi lmowa
19:05 Teledyski
19:20 Którędy po sztukę 
19:30 Koło pióra - magazyn
20:00 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
20:30 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu - Lenny
20:35 Wieczór kinomana 

- Lenny - dramat
22:35 Świat w piosence - 

Jawni, głośni i dumni 
- cykl dokumentalny

23:30 Tygodnik Kulturalny
00:15 Teraz animacje! - Seks 

dla opornych - fi lm
00:30 Teraz animacje!

- Przestrzeń negatywna

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by 
rozwiązywać trudne
i często szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw - serial

20:00 Transporter 3 
- fi lm sensacyjny
Transporter Frank 
dostaje kolejne zadanie; 
musi przewieźć córkę 
urzędnika z Marsylii do 
Odessy.

22:00 Ochroniarz 
23:55 Snajper: Kolejne 

starcie 
01:35 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek
02:10 Tajemnice 

medyczne 
- fi lm akcji

03:10 Dyżur
03:50 Menu na miarę 

- fabularny
04:35 Z archiwum policji 

- fabularny
04:55 Pan wzywał, 

Milordzie?

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:45 Big Brother 
12:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy

19:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

20:00 Big Brother 
21:00 Chłopak z sąsiedztwa 

- fi lm sensacyjny, USA, 
2015, reż. Rob Cohen, 
wyk. Jennifer Lopez, Ryan 
Guzman, Ian Nelson, John 
Corbett

23:00 Big Brother + 
23:35 Bez smyczy 

- fi lm komedia, USA, 
2011, reż. Bobby Farrelly, 
Peter Farrelly, wyk. Owen 
Wilson, Jason Sudeikis, 
Jenna Fischer, Christina 
Applegate

01:45 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:25 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Pan Peabody i Sherman 
Show

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
Polsk Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
18:30 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Gwiazdy Kabaretu

21:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

23:00 Gabinet numer 5
00:00 Twister
 - fi lm prod. USA, 1996, 

reż. Jan de Bont, wyk. 
Hunt Helen, Paxton Bill, 
McDermott 

 Mistrzowsko stopniując 
napięcie, późniejszy 
reżyser Speed, Jan de 
Bont próbuje z maksimum 
realizmu pokazac prace 
meteorologów, kieru-
jących akcją ratowniczą 
podczas potwornego 
tornada równającego 
z ziemią stan Kansas.

02:25 Interwencja
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 26 października

05:15 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
08:00 Pełnosprawni 

- magazyn
08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:50 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 

- Kim jestem, by osądzać? 
- magazyn

09:50 Bandslam, prod. USA, 
2009, reż. Todd Graff , 
wyk. Vanessa Hudgens, 
Aly Michalka, Lisa 
Kudrow

11:50 Wojenne dziewczyny 
- serial TVP

12:50 Fascynujący świat 
13:50 Okrasa łamie przepisy
14:20 Z pamięci - Aleksander 

Kobzdej cz. 1 - felieton
14:30 Jak to działa - Zwierzęta 

pracujące - magazyn
15:05 Rolnik szuka żony 

16:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny 
prod. TVP

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:30 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
21:30 Hit na sobotę - Panace-

um, prod. USA, 2013
23:30 Boks - Gala Knock Out 

Boxing Night Sosnowiec
00:40 Miejsce zbrodni. 

Witamy w Hamburgu
- thriller

02:25 Jaka to melodia? 
03:20 Dzień Bastylii 

- fi lm sensacyjny
04:55 Z pamięci

04:35 Koło fortuny
05:15 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
06:20 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
07:15 Pytanie na śniadanie
10:45 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:15 Ostoja - magazyn 

przyrodniczy
11:50 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
muzyczne

13:00 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej
15:15 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
15:50 Najgorszy Kucharz 

- program rozrywkowy
16:45 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę:
Modlitwa do samego 
siebie

16:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP

17:50 Kroniki F1 - felieton
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Czar Par - program 

rozrywkowy
20:05 The Voice of Poland 

- Bitwa
22:25 Widowisko muzyczne
23:35 Anatomia zła 

- dramat
01:45 Klaun 

- horror, prod. USA, 
2014
Kochający ojciec w dniu 
urodzin swojego syna 
zakłada kostium klauna, 
który, będąc częścią kląt-
wy, wyzwala mordercze 
skłonności.

03:25 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! 
- magazyn 

05:15 Mango 
- telezakupy

07:30 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef 
- program rozrywkowy 

14:20 Top Model - program 
rozrywkowy 

15:50 Stylowy projekt
16:25 Kobieta na krańcu 

świata
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36, 6 - obyczajowy
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn 
20:00 Mam talent 

- program rozrywkowy 

21:55 Volta 
- fi lm komedia 
Polska, 2017, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Andrzej 
Zieliński, Olga Bołądź, 
Aleksandra Domańska, 
Michał Żurawski, 
Jacek Braciak, Joanna 
Szczepkowska, Katarzyna 
Herman 

00:10 Król Artur: 
Legenda miecza 
- fi lm przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2017, reż. Guy Ritchie, 
wyk. Charlie Hunnam, 
Astrid Berges-Frisbey, 
Jude Law, Djimon Houn-
sou, Eric Bana, Aidan Gillen 

02:45 Uwaga! 
- magazyn 

03:05 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Scooby Doo i Duch 
Czarownicy

10:05 Ewa gotuje
10:30 Moje disco, moje 

wszystko
11:05 Dancing with the Stars. 

Taniec z Gwiazdami.
13:15 Kevin sam 

w Nowym Jorku
- komediodramat

 Rodzina McCallisterów 
postanawia spędzić święta 
na Florydzie. Podczas 
zamieszania na lotnisku, 
nasz mały bohater traci 
z oczu swoich bliskich i 
przez pomyłkę wsiada do 
niewłaściwego samolotu. 

15:45 Kabaret na żywo
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda
19:30 Świat według

Kiepskich - serial

20:05 Ratatuj
- komedia 
Szczur Remy marzy 
o karierze kucharza. 
Pewnego dnia trafi a do 
ekskluzywnej paryskiej 
restauracji.

22:25 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

00:25 Babilon MMA 10 
- Podziemny Krąg 
w Wieliczce

01:40 Bad Ass 3
 Frank Vega i Bernie 

Pope próbują odnaleźć 
w Luizjanie porwanego 
przyjaciela. 

03:20 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Musicale. Śpiewa 

Zdzisława Sośnicka 
- koncert

08:55 Serialowa nostalgia 
- Niewiarygodne przygody 
Marka Piegusa 

10:05 Tygodnik Kulturalny
10:50 Dokument tygodnia

- Zwykłe zaburzenie 
12:05 Rozmowy istotne

- Wanda Chotomska
12:40 Czarna krowa w kropki 

bordo - fi lm animowany
12:45 Trąba - fi lm animowany
12:50 Fortepian - fi lm
13:15 Sobota z animacją
14:40 Superjednostka 

- fi lm dokumentalny, 
reż. Teresa Czepiec

15:05 Szlakiem miejsc 
niezwykłych

15:20 Szlakiem Kolberga 
15:50 One. Kobiety kultury
16:20 Sen Leocadii - fi lm

16:55 Lista Adriana
Messengera
- dramat, prod. USA, 1963, 
reż. John Huston, wyk. 
Kirk Douglas, George C. 
Scott, Dana Wynter, Clive 
Brook

18:40 Dranie w kinie 
19:20 Wielkie chwile 

w dziejach muzyki 
- Maria Callas Tosca 1964 
- fi lm dokumentalny

20:30 Bilet do kina - Fighter 
- fi lm obyczajowy

22:30 Leszek Możdżer & Hol-
land Baroque - koncert

23:55 Seans kultowy - Jeżeli... 
- dramat, prod. Wielka 
Brytania, 1968

01:55 Performance 
02:40 Wieczór kinomana 

- Lenny - dramat

06:00 Gra muzyka
07:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
07:50 Jankes i Dama 
08:50 13 Posterunek 2 

Losy grupy policjantów, 
którzy pełnią służbę na 
trzynastym posterunku.

10:10 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań. 

19:00 Gra muzyka

20:00 Kroniki Riddicka 
Armia okrutnych 
Necromongerów 
najeżdża galaktykę. 
Jedyną istotą, która może 
im się przeciwstawić, 
jest awanturnik i ścigany 
więzień Riddick, 
mający dar widzenia
w ciemności.

22:20 Maczeta 
00:25 Twarda laska 
02:20 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek
03:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

03:40 Menu na miarę 
- fabularny

05:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Big Brother 
11:00 ART-B. Made in Poland 

- serial dokument 
13:00 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
13:45 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
15:55 Beethoven II - fi lm 

rodzinny, USA, 1993, reż. 
Rod Daniel, wyk. Charles 
Grodin, Bonnie Hunt, 
Nicholle Tom, Christopher 
Castile, Sarah Rose Karr, 
Debi Mazar, Chris Penn 

17:40 Na pewno, być może 
- fi lm komedia, USA, 
Francja, Niemcy, Wielka 
Brytania, 2008, reż. Adam 
Brooks, wyk. Ryan Reyn-
olds, Isla Fisher, Abigail 
Breslin, Elizabeth Banks, 
Rachel Weisz, Kevin Kline 

20:00 Big Brother 

21:00 Smoking 
- fi lm komedia, 
USA, 2002, reż. Kevin Do-
novan, wyk. Jackie Chan, 
Jennifer Love Hewitt
Niezdarny szofer zastępuje 
tajnego agenta w jego 
misji. Do pomocy używa 
specjalnego smokingu, 
dzięki któremu opanowuje 
sztuki walki.

23:10 Nocny lot 
- fi lm sensacyjny,
USA, 2005, reż. Wes 
Craven, wyk. Rachel 
McAdams, Cillian Murphy, 
Brian Cox, Jayma Mays, 
Jack Scalia 

00:55 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:30 Noc Magii

06:00 Flintstonowie
07:00 Powrót na Wyspę Nim
 Nim zamieszkała na 

pięknej wyspie na 
Pacyfi ku. Kiedy okazuje 
się, że ma tu powstać 
nowoczesny kurort, Nim 
postanawia bronić wyspy 
niszczącym wpływem 
cywilizacji.

09:00 Miłość na Zakręcie
11:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
14:00 STOP Drogówka
15:00 Flintstonowie: Niech 

żyje Rock Vegas!
 Flintstone i jego najlepszy 

przyjaciel Barney 
Rubble właśnie ukończyli 
Akademię Bronto Crane co 
zapewni im dobrą pracę 
w kamieniołomie. Tymc-
zasem w Bedrock pojawia 
się Wilma Slaghoople.

16:55 Młodzi gniewni
19:00 Galileo

20:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

00:05 Wzgórza mają oczy
 Bohaterami fi lmu są człon-

kowie rodziny Carterów, 
którzy wybierają się do 
Kalifornii, by obejrzeć 
odziedziczoną kopalnię 
srebra. W trakcie podróży, 
na pustkowiu psuje im się 
samochód. Okazuje się, 
że - na ich nieszczęś-
cie - pobliskie wzgórza 
zamieszkane są przez 
rodzinę kanibali...

02:25 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
03:40 Top 10 lista przebojów
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05:15 Klan - telenowela TVP
06:05 Słownik polsko@polski 

- talk - show 
06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

- Mokotów - magazyn
09:05 Ziarno - magazyn
09:40 Las bliżej nas 
10:15 Polskie drogi - Rocznica 

- serial TVP
11:55 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:50 Misja Bangladesz
13:20 BBC w Jedynce - Super 

wiewiórki - fi lm 
14:20 Z pamięci - Aleksander 

Kobzdej cz. 2 - felieton
14:30 Weterynarze z sercem

15:05 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

16:05 Postaw na milion 
- teleturniej

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Dziewczyny 

ze Lwowa - serial 
obyczajowy TVP

18:30 Jaka to melodia?
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:15 Wojenne dziewczyny 
21:15 Rolnik szuka żony
22:10 Gala Polskiego Komite-

tu Olimpijskiego 
22:35 Zakochana Jedynka

- P. S. Kocham cię 
- melodramat

00:50 Panaceum
02:45 Jaka to melodia?

04:35 Dla niesłyszących
- Słowo na niedzielę

04:45 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie
11:35 The Voice of Poland
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:20 Szansa na sukces. 

Opole 2020 
- widowisko muzyczne

16:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

17:00 Piłka nożna - PKO 
Ekstraklasa: 13 kolejka: 
Legia Warszawa 
- Wisła Kraków

19:35 Kroniki F1 - felieton
19:40 Lajk!
20:05 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
21:00 Muzyka, Taniec,

Zabawa - koncert
22:00 Wkręceni w randkę 

23:00 Echo serca 
- serial TVP
Po paru latach spędzonych 
za granicą Magdalena 
wraca do Polski. Kobieta 
podejmuje posadę szpi-
talnego psychologa, ale 
nie zdobywa sympatii 
współpracowników.

23:55 To tylko koniec 
świata - dramat, 
prod. Kanada, Francja, 
2017, reż. Xavier Dolan

01:45 Pilecki 
- dokument 
fabularyzowany,
reż. Mirosław Krzysz-
kowski, wyk. Marcin 
Kwaśny, Piotr Głowacki, 
Małgorzata Kowalska, 
Andrzej Pilecki

03:10 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Kobieta na krańcu 

świata
11:30 Co za tydzień

- magazyn 
12:00 39 i pół tygodnia 

- serial, Polska 
13:00 Mam talent - program 

rozrywkowy 
14:55 Odlot - fi lm komedia, 

USA, 2009, reż. Peter 
Docter, Bob Peterson, wyk. 
Edward Asner, Christopher 
Plummer, Jordan Nagai, 
Bob Peterson, Delroy Lindo 

17:00 Big Brother Tydzień
- program rozrywkowy

18:00 Starsza pani musi 
fi knąć 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 MasterChef 
- program rozrywkowy
prod. Polska 

21:30 39 i pół tygodnia 
- serial, Polska 

22:35 Saga Zmierzch:
Przed świtem Część II
- fi lm horror
USA, 2012, reż. Bill Con-
don, wyk. Kristen Stewart, 
Robert Pattinson, Taylor 
Lautner, Peter Facinelli, 
Elizabeth Reaser, Ashley 
Greene, Michael Sheen 

00:55 Big Brother 
Tydzień 

01:55 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

02:55 Uwaga! 
- magazyn 

03:15 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:15 Smerfy
08:45 Koń wodny: 

Legenda głębin
 Opowieść o sile przyjaźni, 

pięknie natury i nie 
tylko ludzkim pragnieniu 
miłości. Szkocja, czasy 
drugiej wojny światowej. 
Pewnego dnia 12-letni 
Angus znajduje na brzegu 
pobliskiego jeziora Loch 
Ness magiczne jajo, 
z którego wykluwa się 
przedziwny stwór.

11:00 102 dalmatyńczyki
13:15 Ratatuj
15:45 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
17:45 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Kabaret na żywo
22:05 W rytmie serca
23:05 Ślad

00:10 Bad Company
 - komedia sensacyjna
 W tajnej akcji CIA

ginie jedyny agent, 
który może zapobiec 
nuklearnemu atakowi 
terrorystycznemu. 
Agencja znajduje 
zastępstwo - miejsce 
zabitego Michaela 
zajmuje jego brat 
bliźniak.

02:50 Piraci z Karaibów: 
Zemsta Salazara

 Szczęście nie sprzyja 
kapitanowi Jackowi 
Sparrowowi, a złe wiatry 
pchają go coraz silniej 
ku kolejnej awanturze. 
Duchy korsarzy wydostają 
się z Devil’s Triangle.

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia 

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe

09:25 Niezapomniany 
Leonard Bernstein 
- Spotkania z muzyką 

10:30 Karnawał Zwierząt
- fi lm animowany

11:10 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

11:45 Dzięcioł - komedia
13:25 Gwiazda szeryfa 

- western, prod. USA, 1957, 
reż. Anthony Mann

15:05 Uzdrowisko. Architek-
tura Zawodzia - fi lm

15:40 Luci Mie Traditrici 
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
17:15 Niedziela z... 

twórczością 
Gustawa Herlin-
ga-Grudzińskiego

20:20 Chartum 
- dramat, prod. Wielka 
Brytania, 1966, reż. Basil 
Dearden

22:35 Scena alternatywna 
- Zamilska, reż. Joanna 
Makowska

23:10 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

23:40 Dokument.pl - Cheer-
leaderki - fi lm dokumen-
talny, reż. Sławomir Witek

00:35 Bilet do kina - Do utraty 
sił - dramat, prod. USA

02:45 Teraz animacje! 
- Seks dla opornych

02:55 Teraz animacje! 
- Przestrzeń negatywna 
- fi lm animowany

03:00 Teraz animacje! 
- Zasada Petera 
- fi lm animowany

06:00 Dyżur
06:00 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
07:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina, 
pracownicy oraz klienci, 
którzy pojawiają się w 
lombardzie z powodu 
różnych życiowych 
zawirowań.

08:50 Wojciech Cejrowski. 
Boso Meksyk/Paragwaj

09:35 Mania wielkości
Poborca podatkowy 
Don Salluste popada w 
niełaskę u króla Hiszpanii. 
Postanawia obmyślić plan 
zemsty... 

11:45 Agent z przypadku 
Buck Yuen odkrywa, 
że jest zaginionym synem 
biznesmena. Próbując go 
poznać, mężczyzna wpada 
w serię nieprawdopodob-
nych zdarzeń.

13:30 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: Kot 
w butach 

14:45 Holiday 
17:30 Król Artur 
20:00 Parker
22:15 Nikita
00:45 Hitman - cena zemsty 
02:20 Skorpion

- fabularny
03:25 Taki jest świat 

- program informacyjny
04:00 Menu na miarę 
04:35 Z archiwum policji 

- fabularny

05:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Big Brother 
11:10 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:35 Pożyczalscy - fi lm rodzin-

ny, Wielka Brytania, USA, 
1997, reż. Peter Hewitt, 
wyk. John Goodman, Mark 
Williams, Jim Broadbent, 
Celia Imrie, Flora Newb-
igin, Tom Felton 

15:20 Ostrza chwały 
- fi lm komedia, USA, 2007, 
reż. Josh Gordon, Will 
Speck, wyk. Will Ferrell, 
Jon Heder, Will Arnett, 
Amy Poehler, Jenna 
Fischer, William Fichtner, 
Craig T. Nelson 

17:25 Kochaj i tańcz - fi lm 
komedia, Polska, 2009, 
reż. Bruce Parramore, 
wyk. Izabella Miko

20:00 Big Brother Arena  

21:30 Na skraju jutra 
- fi lm S-F, USA, Kanada, 
2014, reż. Doug Liman
Rasa obcych przypuściła 
bezlitosny atak na Ziemię 
i rozpanoszyła się niczym 
pszczeli rój, niszcząc 
doszczętnie całe miasta. 
Tylko żołnierz, który został 
zamknięty w pętli czasu, 
może ją unicestwić.

00:00 Moje córki krowy
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2015, 
reż. Kinga Dębska, 
wyk. Agata Kulesza, 
Gabriela Muskała, 
Marian Dziędziel, 
Marcin Dorociński, 
Małgorzata Niemirska, 
Łukasz Simlat 

01:45 Druga strona medalu

07:05 Pan Peabody i Sherman 
Show

08:05 101 dalmatyńczyków
09:00 Flintstonowie: Niech 

żyje Rock Vegas!
 Fred Flintstone i jego na-

jlepszy przyjaciel Barney 
Rubble właśnie ukończyli 
Akademię Bronto Crane
co zapewni im dobrą 
pracę w kamieniołomie. 

10:55 Galileo
12:55 Nie można pocałować 

panny młodej
 Skromy fotograf zwierząt 

Bryan Lighthouse, przeży-
je przygodę swojego życia, 
gdy zostanie zmuszony do 
poślubienia chorwackiej 
dziewczyny. 

15:00 Gwiazdy Kabaretu
16:00 Nasza Klasa
16:30 Gwiazdy Kabaretu
17:30 Nasza Klasa
18:00 Gwiazdy Kabaretu
19:00 Galileo

20:00 Obcy - ósmy pasażer 
„Nostromo”
- thriller s-f

 Załoga kosmicznego trans-
portera Nostromo wraca 
na ziemię, wioząc duże 
ilości cennej rudy min-
eralnej. Gdy pokładowy 
superkomputer odbiera 
wezwanie SOS, wszyscy 
pasażerowie sa w hiber-
nacyjnym śnie. Wkrótce 
statek ląduje na nieznanej 
planecie, a przywrócona 
do życia załoga zaczyna 
poszukiwanie nadawców 
sygnału. 

22:35 Twister.
00:55 Śmierć na 1000 

sposobów
01:25 STOP Drogówka

- magazyn

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
06:20 Przysięga - serial obycza-

jowy, prod. Turcja
07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów
09:20 Ranczo - serial
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 BBC w Jedynce - Super 

wiewiórki - fi lm
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji - Hamlet 

- spektakl teatralny
23:05 Sprawiedliwość - fi lm
00:05 Życie na gorąco - Buda-

peszt - serial sensacyjny
01:40 P. S. Kocham cię 

- melodramat
03:55 Mosty Ameryki. 

Historia Rudolfa 
Modrzejewskiego

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2016

06:15 Coś dla Ciebie 
- magazyn

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny - teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:05 Coś dla Ciebie 
- magazyn

14:30 Operacja Zdrowie 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej

16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:55 M jak miłość 

- serial TVP
21:50 O mnie się nie martw
22:50 Kino bez granic 

- Idol z ulicy - dramat
00:40 Głęboka woda - serial
01:35 To tylko koniec świata 

- dramat

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:35 Mango 

- telezakupy
06:50 Nowa Maja 

w ogrodzie 
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Ukryta prawda - pro-

gram obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Top Model 

- program rozrywkowy 
23:00 Volta

- fi lm komedia, 
Polska, 2017, reż. Juliusz 
Machulski, wyk. Andrzej 
Zieliński, Olga Bołądź, 
Aleksandra Domańska, 
Michał Żurawski, 
Jacek Braciak, Joanna 
Szczepkowska, Katarzyna 
Herman 

01:15 Stylowy projekt 
01:50 Co za tydzień 

- magazyn 
02:25 Uwaga!

- magazyn 
02:45 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial

20:05 MEGA HIT - Piraci
z Karaibów: Zemsta 
Salazara

 Szczęście nie sprzyja 
kapitanowi Jackowi 
Sparrowowi, a złe wiatry 
pchają go coraz silniej ku 
kolejnej awanturze. Duchy 
korsarzy pod wodzą jego 
dawnego wroga, przeraża-
jącego kapitana Salazara, 
wydostają się z Devil’s 
Triangle z zamiarem unic-
estwienia każdego pirata, 
jakiego noszą oceany. 

22:55 W cywilu 5: Pole bitwy
00:55 Tajemnice losu

- program rozrywkowy
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany 
Leonard Bernstein
- Spotkania z muzyką 
- Młodzi artyści 
- cykl dokumentalny

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Wiślica 

08:10 Studio Kultura
08:30 Przyjęcie na dziesięć 

osób plus trzy - fi lm
09:35 Duże zwierzę

- fi lm obyczajowy
11:00 Rodzina Kanderów

- Dzień do namysłu. Rok 
1955 - serial obyczajowy

12:10 Scena Klasyczna 
13:00 Studio Kultura
13:20 Wielkie chwile w 

dziejach muzyki - Maria 
Callas Tosca 1964 - fi lm 
dokumentalny

14:25 Niedziela z... 
twórczością Gustawa 
Herlinga - Grudzińskiego

15:20 Koniec babiego lata

16:20 Szczęśliwy człowiek 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2000

18:00 Legendy polskiego 
teatru - Po prostu 
Krystyna Feldman 

19:05 Teledyski
19:30 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Panorama kina 

polskiego 
- Król życia - komedia, 
prod. Polska, 2015, 
reż. Jerzy Zieliński

22:10 Kronos - magazyn 
kulturalno-społeczny

22:45 Więcej niż fi kcja - Legen-
da Złotej Palmy - fi lm

23:55 Chartum - dramat
02:10 Informacje kulturalne 
02:35 Kino nocne - Ziggy Dust - 

fi lm dokumentalny

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób.

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy
prod. Polska

20:00 Snajper: Duch 
wojownika 

22:00 Kroniki Riddicka 
00:20 Krwawa rozgrywka 
02:40 Taki jest świat

- program informacyjny
prod. Polska

03:20 Tajemnice 
medyczne
- fi lm akcji

04:20 Z archiwum policji 
- fabularny

05:00 Dyżur
05:35 Moje Grand Prix. Bartek 

Marszałek

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
16:15 Sąd rodzinny 
17:15 Big Brother Podwiec-

zorek 
17:20 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
18:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Moje córki krowy 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2015, 
reż. Kinga Dębska, 
wyk. Agata Kulesza, 
Gabriela Muskała, 
Marian Dziędziel, Marcin 
Dorociński, Małgorzata 
Niemirska, Łukasz Simlat 

23:00 Big Brother Nocą
23:35 Dwanaście małp 

- fi lm S-F, USA, 1995,
reż. Terry Gilliam, wyk. 
Bruce Willis, Madeleine 
Stowe, Brad Pitt, Chris-
topher Plummer, David 
Morse 

02:20 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Pan Peabody i Sherman 
Show

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:30 Gwiazdy Kabaretu

22:40 Gniew Caina
 Skazany na dożywocie 

Cain, przywódca więzion-
nego gangu obserwuje 
jak za kratki trafi a jego syn 
oskarżony o współudział 
w próbie morderstwa 
oraz gangster, którego 
próbował zabić. Konfl ikt 
między nowymi przy-
byszami jest tylko kwestią 
czasu. Cain nie chce,
by syn miał takie samo 
życie jak on, za wszelką 
cenę stara się więc 
pokazać przeciwnikom, 
że wiele ich łączy.

00:25 Galileo
01:25 Tuż przed tragedią
02:30 Interwencja

- magazyn
03:05 SuperLudzie

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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wtorek 29 października

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP

09:20 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy
13:00 Natura w Jedynce

- Brytyjski ogród

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!

- magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:00 Zniewolona - serial
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni - reality show
00:05 Oddział Delta 

- fi lm fabularny

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Pamietaj jesteśmy 
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start!
- magazyn kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. Kto 
tu rządzi? - reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość - serial TVP
21:50 Echo serca - serial TVP
22:50 Świat bez fi kcji 

- Pustynni biegacze 
24:00 O mnie się nie martw 
00:55 Rodzinka.pl - serial
01:35 Kino bez granic - Idol z 

ulicy - dramat

04:50 Uwaga! 
- magazyn 

05:15 Mango 
- telezakupy

06:20 Kuchenne rewolucje
- program kulinarny

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! 
- magazyn 

20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Pod powierzchnią
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

23:30 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

00:05 36, 6 - obyczajowy
01:05 Porwani 

- serial, USA 
02:00 Uwaga! 

- magazyn
prod. Polska 

02:25 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial

20:10 Avatar - fi lm s-f
 Rok 2154. Jake Sully, 

sparaliżowany były żołni-
erz piechoty morskiej, 
otrzymuje szansę odzys-
kania zdrowego ciała. 
Musi jednak wziąć udział 
w specjalnym programie 
militarnym. Były ko-
mandos Jake Sully jest w 
wyniku odniesionych ran 
sparaliżowany i porusza 
się na wózku inwalidzkim. 

23:40 Lęk pierwotny
 Aaron Stampler zostaje 

oskarżony o zamordowan-
ie arcybiskupa. 

02:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:25 Studio Kultura 
08:40 Pierwszy pawilon 

- fi lm TVP
09:20 Szczęśliwy człowiek 

- fi lm obyczajowy
11:00 Rodzina Kanderów 

- Wyroku nie było. Rok 
1956 - serial obyczajowy

12:10 Scena Klasyczna 
- 13 Łukasz Dyczko 

13:00 Studio Kultura
13:20 Sztuka Rosji: Drogi 

do rewolucji - serial 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2009

14:15 Szlakiem Kolberga 
- Nikola Kołodziejczyk

14:50 Pograbek 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1992, 
reż. Jan Jakub Kolski, wyk. 
Grażyna Błęcka-Kolska

16:20 Tydzień z życia 
mężczyzny 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1999, reż. 
Jerzy Stuhr, wyk. Jerzy 
Stuhr, Gosia Dobrowolska

18:00 Dokument.pl
18:50 Na to wszystko trzeba 

popatrzeć z tej drugiej, 
pogodniejszej strony - 
dokumentalny

19:20 Kronos - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Tosca - opera, prod. USA, 

2018, reż. David McVicar
22:45 Lekkie obyczaje - Droga 

do domu - dramat
00:20 One. Kobiety kultury 
00:50 Młoda Polska - Granica
01:25 Nocny dokument 

- Mallory - fi lm 
dokumentalny

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę. 

12:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Odrzut 
Były policjant postanawia 
odnaleźć i ukarać 
morderców swojej rodziny.

21:55 Mechanik: 
Czas zemsty 

23:50 Agent z przypadku 
01:25 Tajemnice 

medyczne 
- fi lm akcji

02:25 Biesiada na cztery 
pory roku - serial 
obyczajowy

03:10 Na jedwabnym szlaku
- serial dokumentalny

04:35 Z archiwum policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:45 Big Brother 
12:45 Zakochani po uszy 
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother 
Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy 

18:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Medium 

- fi lm obyczajowy,
USA, 2010, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Matt 
Damon, Cecile De France, 
Jay Mohr, Bryce Dallas 
Howard, Thierry Neuvic, 
Marthe Keller 

23:40 Big Brother Nocą 
00:25 Przeklęta dzielnica 

- fi lm obyczajowy, USA, 
2014, reż. John Slattery, 
wyk. Philip Seymour 
Hoff man

02:05 Druga strona medalu 
- talk show 

02:40 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Pan Peabody 
i Sherman Show

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny

21:40 Jarhead 3: Oblężenie
 Dla członków elitarnej 

jednostki marines ochrona 
ambasady Stanów 
Zjednoczonych 
w jednej ze stolic na 
Bliskim Wschodziea 
uważanej za bezpieczną 
wydaje się banalnie 
prostym zadaniem. 
Niespodziewanie muszą 
jednak stoczyć jedną z 
nabardziej zaciętych bitew 
w swoim życiu, gdy grupa 
uzbrojonych po zęby i 
świetnie wyszkolonych 
żołnierzy przypuszcza 
nagły atak na ambasadę.

23:30 Śmierć na 1000 
sposobów

00:55 STOP Drogówka
- magazyn prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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środa 30 października

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce 

- Brytyjski ogród

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Wielki Test na Prawo 

Jazdy
22:25 Film dokumentalny
23:40 SEAL Team - komando 

Foki - serial
00:35 Kompania X - serial
01:25 Wojsko - polskie.pl

04:40 Koło fortuny 
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2016

06:10 Pożyteczni.pl
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny - teleturniej
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe.

Kto tu rządzi?
- reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP, prod. Polska

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

22:35 Kino relaks - Dzień 
z życia blondynki 
- komedia, prod. USA, 
2014, reż. Steven Brill

00:20 Najgorszy Kucharz
01:20 Świat bez tajemnic

- Dziura ozonowa

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango

- telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 

20:10 Doradca smaku
- program kulinarny

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 My Way 
22:00 Karbala 

- fi lm, 2015 
Rok 2004, siedziba władz 
lokalnych w irackiej 
Karbali, City Hall, zostaje 
zaatakowana przez Al-
Kaidę i sadrystów. Grupa 
polskich oraz bułgarskich 
żołnierzy odpiera kolejne 
ataki.

00:20 Kości - serial, USA 
01:20 Superwizjer - magazyn 
01:55 Uwaga! 

- magazyn 
02:20 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Zawsze warto
 Dorota razem z dziećmi 

wyprowadza się z własne-
go domu. Zatrzymuje się 
u Marty, daje sobie czas 
na podjęcie decyzji, co 
dalej z jej małżeństwem. 
Marta i Ada przekonują 
ją, że w takiej sytuacji 
powinna podjąć radykalne 
kroki. Marta zgadza się na 
spotkanie z Aśką. 

22:10 Vabank 2, 
czyli Riposta

 Odsiadujący wyrok 
za obrabowanie własnego 
banku Kramer ucieka 
z więzienia.

00:30 Nasz Nowy Dom
02:30 Tajemnice losu

- program ezoteryczny
prod. Polska

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:25 Studio Kultura 
08:40 Bardzo starzy oboje 

- fi lm krótkometrażowy
09:20 Tydzień z życia 

mężczyzny - fi lm
11:00 Rodzina Kanderów

- Gdzie jest mój ojciec. Rok 
1962 - serial obyczajowy

12:05 Scena Klasyczna
12:55 Studio Kultura
13:20 Za młodzi na śmierć

- Władimir Wysocki - fi lm
14:15 Alter!
14:50 Kocie ślady - fi lm TVP
16:20 Rysa - dramat
18:00 Podróż sentymentalna 

- fi lm dokumentalny
18:55 Teledyski
19:25 Janek Simon - fi lm
19:45 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje 

kulturalne 

20:30 Na wschód od 
Hollywood - Mustang 
- dramat, prod. Francja, 
Niemcy, Turcja, 2015, reż. 
Deniz Gamze Ergüven

22:10 Pegaz
22:45 Ziemia, planeta ludzi 

- Syndrom Wenecki - fi lm
23:50 Rawa Blues Festival 

- Keb’Mo’ & NOSPR - Rawa 
Blues Festival 2016

01:05 Lekkie obyczaje 
- Droga do domu - dramat, 
prod. Chiny, 1999

02:40 Informacje 
kulturalne
- informator kulturalny

03:15 Kino nocne - Fale - fi lm 
obyczajowy, prod. Polska

04:40 Taśmy Kultury - Plan 
lekcji - widowisko

04:55 Teledysk

06:00 112: na każde
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Nikomu ani słowa 
Bandyci porywają 
córkę psychiatry, aby 
wydobyć miejsce ukrycia 
zrabowanego łupu od jego 
pacjentki.

22:10 Zaginiona 
- fi lm sensacyjny

00:10 Hostel 3 
02:00 Górka Dolna 
02:55 Moje Grand Prix. Bartek 

Marszałek
03:35 Taki jest świat 

- program informacyjny
04:15 Z archiwum

policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda

 - program obyczajowy 
10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:45 Big Brother 
12:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother 
Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy 

18:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Bylismy żołnierzami 

- fi lm wojenny, 
USA, Niemcy, 2002,
reż. Randall Wallace, 
wyk. Mel Gibson, Made-
leine Stowe, Greg Kinnear, 
Sam Elliott, Chris Klein, 
Keri Russell, Barry 
Pepper 

23:55 Big Brother Nocą
00:30 Na pełnym gazie 

- fi lm obyczajowy,
USA, 2007, reż. Ramin 
Bahrani, wyk. Alejandro 
Polanco, Isamar Gonzales, 
Ahmad Razvi 

02:35 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Pan Peabody
i Sherman Show

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi 

w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

21:30 Gabinet numer 5
- serial obyczajowy

22:40 Obcy - ósmy pasażer 
“Nostromo” - horror 

 Załoga kosmicznego 
transportera Nostromo 
wraca na ziemię, wioząc 
duże ilości cennej rudy 
mineralnej. Gdy pokład-
owy superkomputer 
odbiera wezwanie SOS, 
wszyscy pasażerowie są
w hibernacyjnym śnie. 

01:00 Ameryka 
pod ostrzałem

02:10 Interwencja
- magazyn

02:40 Disco Polo Life
- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY THRILLER DRAMAT KOMEDIODRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIODRAMAT

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 31 października

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019

07:10 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:45 Natura w Jedynce

- Dzika Norwegia 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Dania, 2018

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:00 Orędzie na dzień 

Wszystkich Świętych
20:10 Alarm! 

- magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:00 Magazyn kryminalny
23:50 Okupowani - serial

04:40 Koło fortuny
- teleturniej

05:15 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Operacja Zdrowie
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! 
14:10 Na dobre i na złe

- serial TVP
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny

16:30 Familiada
- teleturniej

17:00 Nabożeństwo 
Reformacyjne
na Mazurach 

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. Kto 
tu rządzi? - reality show

19:30 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:10 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:40 Najgorszy Kucharz 
21:35 Wkręceni w randkę
22:45 Nie ma mowy! 

- fi lm obyczajowy
00:35 Port lotniczy 1977

- fi lm akcji

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Dlaczego nie! 
- fi lm komedia, Polska, 
2007, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Anna Cieślak, 
Maciej Zakościelny, 
Małgorzata Kożuchows-
ka, Tomasz Kot, Anna 
Przybylska 

00:35 Pod powierzchnią 
- serial, Polska 

01:35 Kobieta na krańcu 
świata

02:10 Uwaga! 
- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial
20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Przyjaciółki

22:10 Nigdy więcej
 - thriller, USA, 2002,

reż. Apted Michael, 
wyk. Lopez Jennifer, 
Bill Campbell, Allen 
Tessa

 Slim, młoda kelnerka 
poznaje mężczyznę swych 
marzeń i wkrótce wycho-
dzi za niego. Mitch jest 
przemiłym, przystojnym 
i bogatym właścicielem 
fi rmy budowlanej. Wspól-
nie rozpoczynają idylliczne 
życie, jednak wkrótce 
po urodzeniu córki Slim 
zauważa, że osobowość 
Mitcha ma również drugą, 
mroczną stronę. 

00:50 Chirurdzy
- serial obyczajowy

02:45 Tajemnice losu

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:40 Diament radży - fi lm 

TVP, prod. Polska, 1971
09:20 Rysa - dramat
11:00 Rodzina Kanderów 
12:05 Scena Klasyczna 
13:00 Studio Kultura
13:20 Penderecki. Droga 

przez labirynt
14:25 Trzymaj się swoich 

chmur - piosenki
15:35 Trampkarze - fi lm
16:15 Sztuczki - fi lm obycza-

jowy, prod. Polska, 2007
18:00 Dokument tygodnia 
19:05 Teledyski
19:25 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:35 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Metropolis 
23:05 Koło pióra - magazyn
23:35 Scena klasyczna 
00:25 Portrety 

- Altman

02:10 Na wschód 
od Hollywood 
- Mustang - dramat, 
prod. Francja, Niemcy, 
Turcja, 2015, reż. Deniz 
Gamze Ergüven, wyk. 
Erol Afsin, Doğa Zeynep 
Doğuşlu, Elit İşcan, Güneş 
Nezihe Şensoy, Tuğba 
Sunguroğlu

03:55 Informacje kulturalne
- informator kulturalny

04:25 Kino nocne
 - Luna - fi lm krótkome-
trażowy, prod. Polska, 
2015, reż. Filip Gieldon, 
wyk. Anna Próchniak, 
Magdalena Malina, 
Wojciech Zieliński, Jacek 
Beler, Marek Ślosarski

05:10 Teledysk
05:35 Afi sz kulturalny

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny - fabularny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles 
- fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie
 pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw - serial

20:00 Nietykalni 
- komediodramat
Sparaliżowany 
milioner zatrudnia
do opieki młodego 
chłopaka z przedmieścia, 
który właśnie wyszedł
z więzienia.

22:10 Instrukcji
niezałączono 

00:30 Odrzut 
02:30 Ojciec Ted 

Serial przedstawia 
perypetie księży na 
Wyspie Craggy, gdzieś 
u zachodnich wybrzeży 
Irlandii.

03:50 Taki jest świat 
- program informacyjny

04:25 Menu na miarę
- fabularny

04:55 Z archiwum policji

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:40 Big Brother Pobudka 
10:45 Sąd rodzinny
11:45 Big Brother 
12:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
 - program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother
 Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy
18:55 Brzydula - serial 

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Naciągacze 

- fi lm komedia, 
USA, 2003, reż. Ridley 
Scott, wyk. Nicolas Cage, 
Sam Rockwell, Alison 
Lohman, Bruce Altman, 
Bruce McGill 

23:25 Big Brother Nocą
00:00 Ostatnia rola

- fi lm obyczajowy, 
USA, 2013, reż. Richard 
Glatzer, Wash Westmore-
land, wyk. Susan Sarandon

01:55 Nocny lot 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2005

03:40 Druga strona 
medalu
- talk show

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
Toma i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata

- serial komediowy
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

21:40 Nie można pocałować 
panny młodej

 Skromy fotograf zwierząt 
Bryan Lighthouse, przeży-
je przygodę swojego życia, 
gdy zostanie zmuszony do 
poślubienia chorwackiej 
dziewczyny. Swój miesiąc 
miodowy spędzają w 
tropikalnym kurorcie, 
w którym jego nowa 
małżonka, Masha Nikitin, 
zostaje porwana.

23:35 Tuż przed tragedią
01:40 Transakcje za milion 

dolarów: Nowy Jork
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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KUPIĘ

 u Kupię monety nieobiegowe z 
Polski i Niemiec oraz inne, kolek-
cjonerskie z całego świata, w tym 
dwuzłotówki obiegowe od 1995 do 
1999 r. tel. 602 128 246

 u Kupię butlę propan-butan 11 kg 
do kuchenki gazowej. Polską lub 
niemiecką. tel. 68 470 35 61

SPRZEDAM

 u Sprzedam dom jednorodzinny 
z garażem w Żarach pow. 133m2, 
budynek gosp. 14,9m2, działka 
531m2, tel. 889 234 086

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Sprzedam papugi faliste. tel. 
669 412 394

 u Sprzedam wkłady anatomiczne 
SENI dla osoby dorosłej i podkłady 
na łóżko 60 na 90, tel. 732 621 050

 u Sprzedam kafle rozbiórkowe 
z pieca kuchennego pokojowego 
kremowe i jasny brąz, cegły sza-
motowe, ramę kuchenną narożną z 
kwasówy. tel. 729 682 602

 u Sprzedam kuchenkę gazową z 
butlą, piekarnik elektryczny, uży-
wana, 150 zł. tel. 729 682 602

 u Sprzedam biurko sosnowe, 145 
długie, 75 wysokie, 60 głębokie, 
używane, 200 zł. tel. 729 682 602

 u Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł, radioodtwarzacz samocho-
dowy, parasol o średnicy 270 cm 
kremowy nowy. tel. 530 521 033

 u Sprzedam regał. Szafka biała. 
Lustro w drewnianej złotej ramie. 
Beczka 60 litrów do kiszenia. tel. 
530 521 033

 u Sprzedam grzejnik łazienkowy 
montowany do ściany nowy. Umy-
walka używana z baterią lub bez 
baterii. tel. 530 521 033

 u Kuchenka elektryczna z jedną 
płytą grzejną nowa. Stół drewniany 
ogrodowy. Skrzynki balkonowe rat-
tan nowe. Koszyk rowerowy nowy. 
tel. 530 521 033

 u Torebka Louis Vitton, biurko w 
idealnym stanie, słuchawki dr Beats 
drei monster, ościeżnica regulowa-
na biała firmy PORTA oryginalnie 
zapakowana nowa, kserokopiarka. 
tel. 530 521 033

NIERUCHOMOŚCI

 u Sprzedam dom jednorodzinny 
z garażem w Żarach pow. 133m2, 
budynek gosp. 14,9m2, działka 
531m2, tel. 889 234 086

 u Wynajmę lokal dla banku na 
ul. Śródmiejskiej 20 albo sprze-
dam. tel. 514 383 856

 u Mieszkanie M3, dwa pokoje 
z kuchnią, I piętro, 44 m kw, z 
przynależną piwnicą, ul. Szyma-
nowskiego w Żarach - sprzedam. 
tel. 889 630 513

 u Żary-lokal usługowy 35m²,w-
szystkie media wraz z gruntem 
218m² do zabudowy. Okazyjnie 
sprzedam 131tyś zł. Własność lub 
dzierżawa. Tel 576 641 076

 u Żary - sprzedam mieszkanie 
na Chopina - 4 pokoje. W cenie 
220.000 zł. tel. 666 972 016

 u Kawalerka do wynajęcia z 
miejscem na samochód w Żarach 
Kunice, ogrzewanie piecowe. tel. 
696 261 345

 u Wynajmę pokój w domku jed-
norodzinnym w Żarach. tel. 500 
534 600

 u Wynajmę kawalerkę w Żarach. 
tel. 500 534 600

 u Kunice – bardzo ładne działki 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, I piętro, 2 pokoje, w 
cenie 170 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż 
w Żarach i w okolicy, różna po-
wierzchnia, dobre ceny, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – kawalerka na sprze-
daż, w kamienicy, I piętro w cenie 
87 900 zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na 
sprzedaż, o pow. 32,80 m2, na 
parterze w cenie 120 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, me-
dia przy nieruchomości, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – działki na sprzedaż 
o pow. 11 ar w cenie 88 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wy-
najęcia, 2 pokoje, 38 m2 w ce-
nie 1250 zł + opłaty. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Okolice Żar - działki na sprze-
daż np. o pow. 10 ar w cenie 46 
tys. Możliwość zakupu większej 
powierzchni. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary - ładny dom na sprze-
daż, do wprowadzenia, usytu-
owany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne
Ciasto 
wesoły 
słonecznik
Składniki

Biszkopt:
• - 8 jaj;
• - 30 dag mąki tortowej;
• - 2 łyżki oleju;
• - 3/4 szklanki cukru;
• - 1,5 łyżeczki proszku do piecze-

nia.
Krem:
• - 40 dag słonecznika łuskanego;
• - 4 łyżki mleka;
• - 1/2 kostki margaryny;
• - 2 kostki tłuszczu (masło + 

margaryna);
• - 1 puszka masy krówkowej.

Dodatki:
• - 3 paczki herbatników;
• - rum lub spirytus (ok. 3/4 

szklanki).
Polewa czekoladowa:
• - 1/2 kostki margaryny;
• - 5 łyżek cukru pudru;
• - 3 łyżki kakao;
• - 2 łyżki wody;
• - 1 łyżka żelatyny;
• - 5 łyżek kwaśnej, gęstej śmie-

tany.

Wykonanie
Białka ubić z cukrem, dodawać po 
jednym żółtku ciągle ubijając. Do-
dać przesianą mąkę z proszkiem 
do pieczenia i olej , lekko wymie-
szać. Ciasto wyłożyć na posmaro-
waną i wyłożoną papierem blaszkę 
(24x42cm), piec w temperaturze 
175°C około 25-30 minut. Po upie-
czeniu obrócić spodem do góry.

Margarynę - 1/2 kostki roztopić, 
dodać słonecznik i mleko. Całość 
smażyć około 10 minut. Słonecznik 
wyłożyć na blaszkę i piec w pie-
karniku - mieszać co kilka minut. 
Słonecznik powinien nabrać kolo-
ru złotego (piec około 20 minut). 
Masło i margarynę utrzeć, dodać 
masę krówkową i przestudzony 
słonecznik. Można dodać kieliszek 
spirytusu.
Biszkopt przekroić na połowę. 
Przełożyć kremem. Na wierzch 
układać herbatniki maczane w al-
koholu. Całość polać polewą.
Wykonanie polewy. Żelatynę roz-
puścić w 2 łyżkach gorącej wody. 
Margarynę, cukier, rozpuszczoną 
żelatynę i kakao podgrzewać na 
wolnym ogniu , nie dopuszczając 
do zagotowania. Po przestudzeniu 
dodać śmietanę i dobrze wymie-
szać. fot. ARMG
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 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 67 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, dobra 
lokalizacja, 17 m2, I piętro, 600 zł, 
Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Żary - lokal do wynajęcia, parter, 
duże witryny, 112 m2, 3200 zł + Vat, 
Partner Nieruchomości 533-308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 m2, 
I piętro, 950 zł, Partner Nieruchomo-
ści 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 m2, 
parter, 175 tys, Partner Nieruchomo-
ści 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner Nie-
ruchomości 533-308-999

 u Sieniawa Żarska - działka bu-
dowlana na skraju wsi - 30 ar, 36 tys. 
PLN,  wokół mało zabudowań, za to 
dużo zieleni. Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006

 u Dom do remontu - na działce 
9-arowej, na wsi pod Żarami, 10 min. 
jazdy do centrum miasta, 122 tys 
PLN.  Partner Nieruchomości, tel. 690 
411 006 

 u Dom pod Lipinkami Łużyckimi, 
do remontu - na działce 13-arowej, 
wokół las i pola, dobry dojazd. 80 
tys. PLN. Partner Nieruchomości, tel. 
690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384

 u Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomości, 
nr tel. 887-758-384

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojowe 
na sprzedaż, Ip. Cena 115tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Żary -  dom na sprzedaż – cena 
470.000zł. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wynaję-
cia. Partner Nieruchomości, tel 501-
509-731

 u Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, cena 
400tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

 u Gozdnica – dom na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 190 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Niwica – dom na sprzedaż z dużą 
działką w cenie 268 tys. Partner Nie-
ruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 145 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary -  dom na sprzedaż – cena 
470.000zł. Partner Nieruchomości, nr 
tel:606 705 480

 u Żary -  lokal usługowy na sprze-
daż – cena 400.000zł. Partner Nieru-
chomości, nr tel:606 705 480

 u Żary - lokal usługowy na sprze-
daż – cena 220.000zł. Partner Nieru-
chomości, nr tel:606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż w 
bloku, II piętro, 3 pokoje, w cenie 195 
tys, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 m2, 
na ładnej działce w cenie 360 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

RÓŻNE

 u Wywóz niepotrzebnych rzeczy 
(złom, meble i inne) z garażu, piw-
nicy, mieszkania za darmo w zamian 
za przedmioty, które się tam znajdu-
ją. tel. 690 647 283

 u Oddam gruz. Nie posiadam wła-
snego transportu. tel. 607 923 941

MOTORYZACJA

 u Sprzedam zadbany Ford C MAX 
2008 r. benzyna, lub zamiana. tel. 
733 221 218

 u Sprzedam Audi A3 rok 2004 
benzyna 1,6 czarne 3-drzwiowe. 
tel. 691 062 502

 u Sprzedam Fiat Siena 1998 r. 1.6 
benzyna, 120 tys. km, ważne OC 
i przegląd, hak, stan dobry, cena 
1200 zł. tel. 606 349 962

ROLNICTWO

 u Sprzedam bryczkę, powóz, ze 
ściąganym dachem, na dwa konie 
lub jednego, gumowe koła, tel. 604 
558 751

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie, tel. 
604 558 751

 u Sprzedam siano w kostkach ok. 
40 szt., zeszłoroczne, cena za kostkę 
3 zł, tel. 604 558 751

 u Sprzedam siano i słomę w kost-
kach i w belach, surówka do mleka, 
dojarka. tel. 699 932 056

OGŁOSZENIA

• Pomoc nauczyciela Żary (1/2 etatu) 1
• Wychowawca na świetlicy Żary 1
• Nauczyciel bibliotekarz Lubanice 1
• Spedytor (dział krajowych przewozów) 

Żary 1
• Pracownik socjalny Żary 1
• Pielęgniarka/ Koordynator sekcji medycz-

nej Miłowice 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Majster obwodu drogowego Lubsko 1
• Zastępca Komendanta Oddziału Wart 

Cywilnych Skład Potok 1
• Wartownik Oddziału Wart Cywilnych Skład 

Potok 7
• Policjant służby prewencji Żary/ Lubsko 18
• Salowa Żary 7
• Pracownik gospodarczy Żary 1
• Pracownik gospodarczy Żary (1/4 etatu) 1
• Sprzątaczka Lubsko 1/2
• Sprzątaczka Lubsko 7/8
• Sprzątaczka Żary 1
• Szwacz/ Szwaczka Żary 3
• Elektryk Lubsko 1
• Księgowa/y Lubsko 1
• Pracownik biurowy – pracownik do obsługi 

strony internetowej Jasień 5
• Tapicer Jasień 1
• Magazynier Jasień 1
• Krojczy Jasień 1
• Kasjer/ Sprzedawca - nowo budowlany 

sklep w Grabiku 4
• Sprzedawca Lubsko 1

• Cukiernik Żary 1
• Piekarz Żary 1
• Piekarz Lubsko 1
• Kucharz Brody 1
• Bufetowa Jagłowice 2
• Stylistka rzęs i paznokci Żary 1
• Szwaczka Lubsko 5
• Obuwnik/ Szwacz Lubsko 30
• Szlifierz szkła płaskiego Tuplice 1
• Pomocnik malarza proszkowego Żary 1
• Pomocnik brukarza Żary/ Woj. lubuskie 1
• Szlifierz Jasień 1
• Nitowacz Jasień 1
• Ślusarz obróbki plastycznej metali do 

pracy na prasach Jasień 1
• Pracownik do działu technicznego ze zna-

jomością języka niemieckiego Jasień 1
• Monter konstrukcji stalowych Łaz 2
• Spawacz Łaz 2
• Spawacz Żary 1
• Monter Żary 1
• Płytkarz Żary 2
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 4
• Ślusarz Lubsko 2
• Monter stelaży Tuchola Żarska 5
• Kierowca kat. B w ruchu międzynarodo-

wym Tuchola Żarska 5
• Operator dźwigu Teren woj. lubuskiego 1
• Magazynier/ Kierowca Jasień 1
• Kierowca międzynarodowy Belgia, Niemcy, 

Holandia, Wielka Brytania, Irlandia, Szwe-
cja, Norwegia 3

• Mistrz ceremonii pogrzebowej (powiat 
żagański) 2

• Pracownik ogólnobudowlany (Iłowa) 5
• Sprzedawca (Iłowa) 1
• Instruktor nauki jazdy kat. C+E 1
• Nauczyciel wspomagający w szkole pod-

stawowej (Tomaszowo) 2
• Pracownik Osługi sklepu (Iłowa) 2
• Pracownik obsługi lady mięsnej (Iłowa) 2
• Kierownik lady mięsnej (Iłowa) 1
• Kucharz (Żagań) 1
• Kelner 2
• Monter sieci wodno-kanalizacyjnych 

(Żagań) 3
• Kierownik budowy (Żagań) 1
• Zastępca Kierownika Sklepu (Iłowa) 1
• Kelner - recepcjonista (Iłowa) 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 1
• Konserwator 1
• Kelner - barman 3
• Kierownik - majster produkcji 1
• Specjalista s. nadzoru budowy hali pro-

dukcyjnej 1
• Specjalista do spraw sprzedaży i wynajmu 

rusztowań / zaopatrzeniowiec 1
• Specjalista do spraw zaopatrzenia stali 1
• Spawacz - Szczepiacz 4
• Ślusarz 4
• Monter rusztowań - ślusarz 3
• Pomocnik kontrolera jakości wyrobów 

przemysłowych 1
• Magazynier - ślusarz 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Pomocnik blacharza/lakiernika (Wiechli-

ce) 1
• ELEKTRYK (Iłowa) 2
• ELEKTRYK (Żary) 2
• Pracownik produkcji (Trzebień) 6

• Dekarz (teren powiatu) 1
• Pomocnik mechanika (Gościeszowice) 1
• Operator maszyn i urządzeń do obróbki 

plastycznej 2
• Monter urządzeń chłodniczych (Żagań) 3
• Kierowca kat. C+E (Polska) 1
• Sprzedawca (Żagań) 1
• Kierowca kategorii C (Polska - Niemcy) 2
• Sprzedawca w sklepie z telefonami komór-

kowymi (Żagań) 1
• Rozbieracz-wykrawacz mięsa (Iłowa) 2
• Nauczyciel j.angielskiego 1
• Policjant służby prewencji (Żagań, Iłowa, 

Szprotawa) 12 
• Fizjoterapeuta (Szprotawa) 2
• Nauczyciel / instruktor praktycznej nauki 

zawodu w zawodzie elektryk (Wiechlice) 1
• Pomoc kuchenna (Żagań) 1
• Kierowca / dostawca pizzy (Żagań) 1
• Nauczyciel matematyki (Żagań) 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Obsługa maszyn włókienniczych (Toma-

szowo) 1
• Nauczyciel języka angielskiego w przed-

szkolu (Żagań) 1
• Pracownik socjalny 1
• Robotnik gospodarczy / ładowacz (teren 

miasta i gminy Żagań) 2
• Inspektor ds. technicznych (Szprotawa) 1
• Murarz (Iłowa) 2
• Kierowca samochodu ciężarowego C+E 

(transport międzynarodowy) 2
• Nauczyciel języka angielskiego (Ża-

gań) 1
• Monter okien (Żagań) 1
• Kierowca kat. C (teren kraju) 1
• Operator koparki (teren kraju) 1
• Windykator (Żagań) 1

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

SPRZEDAM
PIEC BUDERUS G305/160
UŻYWANY, SPRAWNY
CENA: 5.000 zł
tel. 608 541 937

Sprzedam piec 
wieloopaliwy na paliwo 
stałe z pompą. Bardzo 

dobry stan, mało 
używany. Producent 
Klimosz, moc 22 KW. 

Cena 3600 zł. 
tel. 608541937

Zlecę wytapetowanie 
ścian. Powierzchnia 

ok. 200 m2. 
tel. 608 541 937
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

RODZINA ADAMSÓW
25-28.10 - godz. 16.00, 18.00; 29.10 - godz. 15.00; 30-31.10 - godz. 
16.00, 18.00

OBYWATEL JONES
25-28.10 - godz. 20.00; 29.10 - godz. 17.00; 30-31.10 - godz. 20.00
DKF - PEWNEGO RAZU W HOLLYWOOD
29.10 - godz. 19.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

25.10

26.10

27.10

28.10

29.10

30.10

31.10

Darii, Ingi, Kryspina
Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt
Dzień Młodzieży PCK

Dymitra, Łucjana
Światowy Dzień Donacji 
i Transplantacji

Iwony, Manfreda, Sabiny
Światowy Dzień Dziedzictwa
Audiowizualnego

Szymona, Tadeusza
Światowy Dzień Animacji, Dzień
Odpoczynku dla Zszarganych Nerwów

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Antonina, Augusty
Światowy Dzień Oszczędzania
Dzień Rozrzutności

Narcyza, Teodora, Wioletty
Międzynarodowy Dzień Łuszczycy

Edmunda, Przemysława
Święto Napojów Wyskokowych
Dzień Spódnicy
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